



BIULETYN SAMORZĄDOWY POWIAT PŁOCKI

09-400 Płock, ul. Bielska 59, tel. 24 267-68-00, fax 24 267-68-48

Nr 59

styczeń - marzec 2014 r.

ISSN 1507-6652



Otwarcie obrad. Od lewej: Wiceprzewodniczący Rady Daniel Zaborowski, Przewodniczący Rady Adam Sierocki, Wiceprzewodniczący Rady Adam Bartosiak.



Głosowanie zmian do porządku obrad. Od lewej: Wiceprzewodniczący Rady Daniel Zaborowski, Przewodniczący Rady Adam Sierocki, Wiceprzewodniczący Rady Adam Bartosiak, członkowie Zarządu Powiatu - Apolinary Gruszczyński, Tomasz Duda, Lech Dąbrowski, Starosta Płocki Michał Boszko, Wicestarosta Jan Ciastek, Sekretarz Powiatu Piotr Dyskiewicz.



Komisja Uchwał i Wniosek. Od lewej: Wiesław Woźniak, Jan Boszko - przewodniczący, Marcin Piotrowski.



Podziękowania od Rady i Zarządu Powiatu dla kolędników ze Szkoły Podstawowej im. Czesława Hłińca w Rogozinie za piękny program artystyczny i życzenia świąteczno-noworoczne.



Starosta Płocki Michał Boszko wspólnie z Wicestarostą Janem Ciastek prezentują zdobytą w Konkursie statuetkę Mazowiecki Powiat Roku 2013.



Radni w trakcie obrad.



Głosowanie nad przyjęciem projektów uchwał.



Starosta Płocki dziękuje harcerzom i instruktorom Chorągwi Mazowieckiej ZHP i Hufca Mazowsze za spotkanie i życzenia bożonarodzeniowe. Od lewej: harcmistrz Adam Wenker, Przewodniczący Rady Adam Sierocki, Starosta Płocki Michał Boszko, harcerze Chorągwi Mazowieckiej ZHP kolędujący z „betlejemskim światelkiem pokoju”.

*Szanowni Czytelnicy,
Drodzy Mieszkańcy Ziemi Płockiej,*

*Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
smacznego jajka i słońca w sercach.
Niech radość Wielkiej Nocy napełni nas wszystkich nadzieją
i obfitością łask Zmartwychwstałego Chrystusa.
Życzymy wiosennego nastroju wśród budzącego się
do życia kwiecica, koszyka pełnego smakowitości,
wesołych pisanek oraz serdecznych spotkań
w gronie rodziny i życzliwych przyjaciół.*

Z radosnym Alleluja

Adam Sierocki
Przewodniczący Rady Powiatu

Michał Boszko
Starosta Płocki



Wydawca:

Rada i Zarząd Powiatu w Płocku

Płock, ul. Bielska 59

tel. (0 24) 267-68-00, 267-67-07

fax. (0 24) 267-68-48

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Rada Programowa

Adam Bartosiak, Daniel Zaborowski, Andrzej Kuliński, Wojciech Zmysłowski

Koordynator Wydania

Anna Janiszewska – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Funduszy i Promocji
Starostwa Powiatowego w Płocku

Redakcja i opracowanie tekstów

Elżbieta Subotowicz

Agnieszka Brańka

© Zdjęcia

archiwum Starostwa Powiatowego w Płocku i urzędów gmin powiatu płockiego

Druk:

Ultra Propaganda, ul. Kolegialna 47, 09-400 Płock, www.ultrapropaganda.pl

Adres redakcji:

Starostwo Powiatowe w Płocku, 09-400 Płock, ul. Bielska 59, kp@powiat.plock.pl

Redakcja nie zwraca przekazanych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich skracania i wyboru zdjęć. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść reklam zamieszczonych na łamach Biuletynu.

Rada Programowa zaprasza do współpracy samorządy gminne oraz partnerów społecznych i gospodarczych. Dostarczenie tekstu zarówno zamówionego jak i napisanego z własnej inicjatywy autora jest jednoznaczne z udzieleniem bezwzględnej zgody na jego publikację w postaci drukowanej w niniejszym Biuletynie lub w sieci Internet oraz wykorzystanie go do celów promocyjnych.

Z prac Rady

Podczas styczniowej sesji Rady Powiatu uchwaliliśmy dwa programy działań na rzecz osób niepełnosprawnych, a mianowicie:

- ✓ Powiatowy program działania na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w powiecie plockim na lata 2014-2019;
- ✓ Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w powiecie plockim na lata 2014-2018.

Ustawodawca nakładając obowiązek opracowania tego rodzaju dokumentów umożliwił samorządom kreowanie pewnych procesów służących realizacji aktywnej polityki społecznej zmierzającej do integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną oraz zwiększającej ich aktywność zawodową. Celem powiatowych programów jest zapewnienie i popieranie skutecznych działań w zakresie zapobiegania niepełnosprawności, łagodzenia jej skutków, rehabilitacji, a także zaistnienia na rynku pracy i radzenia sobie z jego wyzwaniami. Zapisane w programach cele strategiczne charakteryzują się dużym stopniem ogólności, ale działając w tych ramach samorząd ma możliwość tworzenia projektów dotyczących wąskiego wycinka zagadnień. Są to dokumenty otwarte, można je będzie zmieniać w zależności od występujących potrzeb. Mają charakter interdyscyplinarny, a ich wdrażanie wymaga współpracy wielu partnerów społecznych. Integrując jednak działania podmiotów lokalnych mamy szansę na efektywniejsze wykorzystanie pomysłów, posiadanych zasobów i zgromadzonych środków finansowych. A wszystko po to, by coraz skuteczniej rozwiązywać problemy i zaspakajać potrzeby osób niepełnosprawnych i ich rodzin zamieszkujących powiat plocki.

Podczas tych obrad Rada Powiatu przyjęła również sprawozdanie Starosty Plockiego z ubiegłorocznej działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Poza tym uchwaliliśmy bieżące zmiany w budżecie powiatu oraz wieloletniej prognozie finansowej, a także przekazaliśmy środki na rzecz tych Gmin, które wniosowały o dofinansowanie wydatków bieżących związanych z prowadzeniem akcji ratowniczych przez OSP. Poza tym wszyscy radni wyrazili wolę utworzenia na terenie naszego powiatu placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży. Do realizacji tego rodzaju zadań Powiat Plocki jest zobowiązany ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Utworzenie placówki wymaga jednak wieloetapowych przygotowań, wiąże się też z koniecznością poniesienia nakładów finansowych, niemniej chodzi o dobro małoletnich. Podejmując tego rodzaju działanie chcemy zapewnić dzieciom, które na mocy postanowień sądowych zabierane są z domów rodzinnych, bezpieczne miejsce do życia i możliwość utrzymywania kontaktów z rodziną biologiczną.



Na efekty naszych tegorocznych działań oczywiście rzutują decyzje Rady Powiatu, jakie zapadły podczas sesji grudniowej. Przypomnę, że uchwaliliśmy wówczas niezwykle istotne, wyznaczające ramy finansowe i rzeczowe naszej działalności dokumenty, a mianowicie: *Budżet Powiatu* wraz z *Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2014-2027*, a także *Kierunki działania Zarządu Powiatu*. Adekwatnie do przewidywanych środków budżetowych za najważniejsze kierunki działania Zarządu Powiatu w 2014 roku uznaliśmy: przeciwdziałanie bezrobociu, poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez przebudowę i remonty dróg oraz budowę chodników, efektywne zarządzanie nieruchomościami powiatowymi, doskonalenie opieki

psychologiczno-pedagogicznej nad dziećmi i młodzieżą, zapobieganie wykluczeniu społecznemu mieszkańców, a także aktualizację Strategii Powiatu Plockiego.

Budżet Powiatu na 2014 r. podobnie, jak w latach ubiegłych ma charakter dotacyjno-subwencyjny, te dwie pozycje stanowią łącznie 60,78%, pozostałą część stanowią dochody własne powiatu. W budżecie dochody określone zostały na poziomie ponad 93,9 mln zł, przy czym z dochodów tych planuje się sfinansować wydatki w kwocie 99,9 mln zł.



Największą pozycję stanowią wydatki pomocy społecznej – 29,37%, drogownictwa – 28,85%, a także oświaty – 15,38%. Różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt budżetu, który na 2014 rok wynosi 6 mln zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych. Ponadto na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych zaciągniętych w latach ubiegłych zostaną wyemitowane obligacje w kwocie 2 mln zł. Ogółem w 2014 roku na deficyt oraz wykup obligacji przeznaczona zostanie kwota 8 mln zł pochodząca z emisji obligacji. Prognozuje się, że zadłużenie powiatu w stosunku do dochodów budżetu powiatu na koniec 2014 roku będzie wynosić 27,67%. Tak



skonstruowany budżet w ocenie radnych umożliwia jednak nie tylko realizację bieżących zadań, ale dalszy rozwój powiatu wynikający ze Strategii Rozwoju Powiatu i przyjętych programów. Oczywiście głównym atutem tego budżetu są wydatki na inwestycje drogowe, realizowane z wyemitowanych obligacji oraz przy znaczącej pomocy finansowej gmin. Inwestycje te korzystnie wpłyną na poprawę stanu technicznego naszej infrastruktury drogowej, a także poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w powiecie. Głosy krytyczne, których i tym razem nie brakowało, wskazywały na wciąż duże możliwości w zakresie poszukiwania oszczędności i lepszego wydatkowania środków. Zdaniem radnych nie tylko pozyskiwanie dodatkowych środków zewnętrznych, ale rozważenie możliwości ograniczenia pewnych wydatków będzie skutkować polepszeniem sytuacji finansowej Powiatu.

Uchwaliliśmy również *Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2019*. Dokument ten wskazuje na kluczowe trudności społeczne, z jakimi borykają się mieszkańcy powiatu oraz ich potrzeby. Wytacza kierunki działań na rzecz niwelowania zjawisk społecznie niepożądanych, a także zajmuje się tworzeniem mechanizmów wzmacniających efektywność dokonywanych zmian. Strategia jest zgodna z podstawowymi zasadami życia społecznego, w szczególności zaś z zasadą pomocniczości, partycypacji społecznej i współodpowiedzialności. Wszelkie podejmowane przedsięwzięcia będą prowadzone w oparciu o współdziałanie aktywnych podmiotów działających na scenie publicznej. Działania te będą kierowane głównie ku środowiskom, które pozostają na marginesie życia społecznego, wykluczonych społecznie lub zagrożonych tym zjawiskiem.

Zamykając miniony rok sesję Rady Powiatu wypełniły także życzenia bożonarodzeniowe adresowane do radnych i za ich pośrednictwem mieszkańców powiatu kierowane przez harcerzy z Hufca Mazowsze kolędujących z „*betlejemskim światłem pokoju*” oraz uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Cz. Hińca w Rogozinie.

Natomiast w imieniu wolontariuszy i liderów projektu „*Szlachetna paczka*” ks. Dawid Witkowski podziękował radnym powiatu za włączenie się w przygotowanie paczki, która trafiła do osoby potrzebującej z obwodu Mała Wieś.

Adam Sierocki
Przewodniczący Rady Powiatu

Z PRAC RADY:

Powiat skuteczny w pozyskiwaniu dodatkowych funduszy



Na posiedzeniu Zarządu dokonaliśmy wnikliwej analizy realizacji zadań statutowych powiatu w 2013 roku. Zgodnie stwierdziliśmy, że wszystkie założone przedsięwzięcia wykonywane były w sposób konsekwentny i skuteczny. Na podkreślenie zasługuje wypracowanie dobrych doświadczeń partnerstwa z naszymi gminami.

Dzięki tej współpracy oraz dobrze przemyślanym montażom finansowym udało się zmodernizować łącznie ponad 10 km dróg powiatowych na terenach gmin: Bulkowo, Drobin, Bodzanów, Gąbin, Radzanowo, Brudzeń Duży oraz ponad 2 kilometry chodników przy drogach powiatowych na terenie gminy Bielsk, Mała Wieś i Gąbin. Na te inwestycje powiat i gminy przeznaczyły kwotę 7 662 484 zł, w tym gminy partycypowały w kwocie 2 512 680 zł. Dodatkowo na modernizację drogi powiatowej nr 2936W Rogozino-Dźwierzno pozyskaliśmy kwotę 60 tys. zł. z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego skorzystaliśmy z tzw. dotacji rozwojowych na realizację projektów inwestycyjnych w ogólnej kwocie 2 173 421 zł. Projekty dotyczyły termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, usług publicznych, rozbudowy DPS w Brwilnie oraz INARMY – realizującej zadania w zakresie zarządzania ryzykiem powodziowym, a więc zwiększenia bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu.



Droga 2936 Rogozino Dźwierzno.



DPS Brwilno – nowe ikrzydło obiektu.

Europejski Fundusz Społeczny wsparł nasze zadania w dziedzinie poprawy jakości kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Płocki: w Gąbinie, Wyszogrodzie, Płocku-Górach. Z tego źródła finansowania skorzystali Powiatowy Urząd Pracy oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na realizację zadań w zakresie walki z bezrobociem oraz integracji społecznej. Kwota wsparcia z EFS wyniosła w 2013 roku prawie 2,1 mln złotych.

Dodatkowym wsparciem na realizację projektów szkolnych były celowe dotacje z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w łącznej kwocie 90 tys. złotych.



System ostrzegania na terenie gminy Słubice i Gąbin zamontowany w ramach projektu INARMA.



Kolektor słoneczny w DPS Galiwie.



Kotłownia w DPS Koszelewie.



Działania upowszechniające usługi świadczone przez Laboratorium zielonych zawodów w PUP w Płocku.



Warsztat samochodowy działalności gospodarczej współfinansowana w ramach projektu „Aktywny bezrobotny kapitał płockiej wsi”.

Z budżetu państwa za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego otrzymaliśmy prawie 2 mln złotych na realizację zadań rządowych związanych z działalnością Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz zespołów ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności. Pozyskane dotacje z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w kwocie ogólnej 8 452 100 zł pozwoliły na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. Do realizacji tych projektów pozyskaliśmy dodatkowo 203 132 zł z Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Płocku.

Subwencja uzupełniająca Ministra Finansów w kwocie 374 572 zł pozwoliła na zrównoważenie dochodów powiatu oraz realizację dodatkowych zadań w oświacie.

Ogółem pozyskane środki w sumie 22 276 970 zł stanowiły na koniec 2013 roku 22,62% dochodów uchwalonego budżetu powiatu oraz funduszy celowych. Wysokość pozyskanych środków świadczy o zaradności i skuteczności naszych działań zarówno w określeniu potrzeb powiatu, stawianiu właściwej diagnozy stanu materialnego i społecznego, jak również uzasadnieniu i kwalifikowaniu zadań niezbędnych do realizacji założonych celów.

Nasz sukces nie byłby możliwy, gdyby nie skuteczność działań w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Wnikliwa analiza i ocena realizacji zadań w 2013 roku pozwoliła na mądre i gospodarne zaplanowanie zadań na 2014 rok będących kontynuacją zarówno inwestycji drogowych w ramach kolejnych umów partnerskich z gminami, jak również w sferze dotyczącej doskonalenia stanu bazy szkół domów pomocy społecznej.

Mamy zabezpieczone środki na dalsze modernizacje dróg powiatowych, chodników i zatok autobusowych na kwotę ponad 22 mln złotych, a także na zakończenie budowy skrzydła mieszkaniowo-terapeutycznego Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie i zakupu mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla potrzeb DPS-u w Koszelewie. W zakresie doskonalenia jakości świadczonych usług dla interesantów w Starostwie Powiatowym kontynuujemy prace modernizacyjne w Wydziale Komunikacji. Zaplanowaliśmy też zakończenie I etapu prac przystosowawczych do standardów przepisów bezpieczeństwa, tj. zainstalowanie systemu oddymiania klatki schodowej budynku i instalację nowej windy dla niepełnosprawnych.

Dochody budżetu powiatu na 2014 roku zbilansowaliśmy łącznie kwotą 93 964 000 zł., z czego 15,4% stanowią dochody majątkowe. Natomiast po stronie wydatków nasz tegoroczny budżet zamyka się kwotą 99 964 000 złotych, co stanowi 103,4% przewidywanego wykonania 2013 roku. Wydatki majątkowe stanowią 22,7% planowanych wydatków w 2014 roku.

Doceniając dotychczasowe skuteczne działania w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych Zarząd Powiatu wyraża nadzieję, że również bieżący rok przyniesie wymierne efekty w zdobywaniu zarówno dodatkowych funduszy, jak również nowych partnerów sprzymierzonych z ambitnymi celami naszego samorządu powiatowego.

Goście z dalekich Chin

Powiat Płocki odwiedziła w dniu 17 grudnia 2013 r. delegacja z prowincji Zhejiang miasta Hangzhou w Chinach. Celem wizyty było podpisanie listu intencyjnego, który stworzyć ma podstawowe ramy porozumienia między dwiema stronami przyszłej współpracy. Partnerzy będą starali się zorganizować oficjalne i obywatelskie wzajemne wizyty dla poprawy wzajemnego zrozumienia poprzez prowadzenie działań w dziedzinie gospodarki, kultury, edukacji, technologii, turystyki itp., dla osiągnięcia wymiernych rezultatów.



Ze strony samorządu Powiatu Płockiego list podpisał Wicestarosta Jan Ciastek, stronę chińską reprezentowała pani Sun Yi z Biura Współpracy Międzynarodowej.

Goście i gospodarze wymienili się także okolicznościowymi upominkami i zaproszeniami. W spotkaniu także wzięli udział: Przewodniczący Rady Powiatu Adam Sierocki, Lech Dąbrowski i Tomasz Duda członkowie Zarządu Powiatu, Piotr Dyśkiewicz Sekretarz Powiatu i Maria Jakubowska Skarbnik.

Trzej Królowie zawitali do Płocka

Już tradycyjnie 6 stycznia płocczanie tłumnie wzięli udział w Orszaku Trzech Króli. W tym roku impreza organizowana przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej, którą wspierał między innymi Michał Boszko Starosta Płocki, odbyła się na osiedlu Wielka Płyta. Mszę Świętą w Kościele św. Królowej Jadwigi celebrował Biskup Płocki Piotr Libera. Wspólnie modliło się kilka tysięcy płocczan. Po mszy Orszak wyruszył w stronę Orlen Areny pasażem Roguckiego, prowadzony przez Trzech Króli: Kacpra w rolę którego wcielił się ks. Krzysztof Jaroszewski, Melchiora odgrywanego przez Andrzeja Mejera i Baltazara, którym został Brazylijczyk Christiano Silva.



Orszakowi, oprócz niezmiernego tłumu płocczan, towarzyszyli rycerze, pastuszkowie, aniołki i diabelki w które wcieliły się dzieci z płockich szkół i przedszkoli. Byli także współorganizatorzy, którzy od początku wspierają inicjatywę Orszaku Trzech Króli: Michał Boszko Starosta Płocki, Adam Sierocki Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego, Lech Dąbrowski Członek Zarządu Powiatu, Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski i Wiceprezydent Roman Siemiątkowski.

Uczestniczyli też parlamentarzyści: Elżbieta Gapińska, Piotr Zgorzelski, Wojciech Jasiński i Marek Martynowski.

Na trasie Orszaku odegrano scenki biblijne opisujące wydarzenia. Podczas trzeciego już Orszaku rozdano 5 tysięcy papierowych koron, których i tak dla wielu uczestników zabrakło. Przemarsz zakończył się w Orlen Arenie. Tam na wszystkich czekała Święta Rodzina, w roli której wystąpiła rodzina Karpińskich: malutki Ignacy i jego rodzice: Małgorzata i Krzysztof. Uroczystość zakończył koncert kolęd w wykonaniu Eleni.

Spotkanie Noworoczne z samorządowcami

W piątek 24 stycznia w Zajeździe pod Szczęśliwą Gwiazdą w Cekanowie odbyło się Spotkanie Noworoczne z J.E. Biskupem Płockim Piotrem Libera. Na nasze zaproszenie przybyło wielu zacnych gości.



Swoją obecnością zaszczytili nas m.in. Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Radosław Lewandowski, Wiceprezydent Miasta Płocka Krzysztof Izmańłowicz, Wicestarosta Sierpecki Marek Gąsiorowski. Obecni byli również radni naszego powiatu, burmistrzowie i wójtowie, dyrektorzy jednostek organizacyjnych województwa mazowieckiego i powiatu, przedstawiciele administracji zespolonej, Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie, rektorzy wyższych uczelni, przedsiębiorcy oraz kadra kierownicza Starostwa Powiatowego w Płocku.

Uroczystość rozpoczęła się koncertem w wykonaniu Jolanty Tyszkiewicz, której akompaniował pianista Michał Grabias.

W tym roku mija 15 lat budowania nowej struktury odrodzonego samorządu powiatowego. Spotkanie było okazją nie tylko do podsumowania minionego roku, ale również od inauguracji tej ważnej rocznicy w naszym powiecie. Powiat Płocki wkroczył w ten okres szczególnie dumny, jako zwycięzca Mazowieckiego Powiatu Roku 2013. To zaszczytne wyróżnienie złotą statuetką „Orla Mazowieckiego Samorządu” otrzymał w szczególności za działania realizowane na polu inwestycyjnym.



Starosta Płocki Michał Boszko wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Adamem Sierockim i Wójtem Gminy Słupno Stefanem Jakubowskim podziękowali za wkład pracy na rzecz Ziemi Płockiej oraz wyrazili nadzieję na dalszą owocną współpracę.

J.E. biskup Piotr Libera dziękował wszystkim uczestnikom za to, że angażują się w ochronę wspólnej historii i miejsc, które stanowią także o dziedzictwie historycznym diecezji płockiej. Tak było w 2013 roku, gdy w kilku miejscach diecezji uroczystie obchodzono 150. rocznicę Powstania Styczniowego, a także gdy uczczono 50. rocznicę śmierci biskupa kieleckiego Czesława Kaczmarka – syna Ziemi Płockiej. Dzięki temu samorządowcy oddają hołd historii „dużej ojczyzny i małych ojczyzn”. Ponadto Biskup Płocki, odwołał się do hasła, które widnieje na banerze powiatowym „Samorząd na 6” i życzył samorządowcom by zawsze byli samorządowcami „na szóstkę”.

Jego Ekscelencja przyjął serdeczne gratulacje z okazji 17. rocznicy przyjęcia sakry biskupiej z rąk papieża Jana Pawła II w Bazylice Św. Piotra w Rzymie.

Życzenia noworoczne wszystkim miłym gościom złożył także: Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego i wręczył dyplomy uznania z podziękowaniem za zasługi oraz działalność na rzecz rozwoju województwa mazowieckiego Mirosławowi Krysiakowi, Apolinaremu Gruszczyńskiemu, Andrzejowi Kulińskiemu i Wiesławowi Woźniakowi.

Podczas uroczystości wręczono również nagrody laureatom II edycji Konkursu o Doroczną Nagrodę Starosty Płockiego „Kwiat Powiatu” 2013.



W kategorii „Osobowość powiatu” wyróżniono **Iwonę Grażynę Marczak** – członka Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzanowie i Prezesa Zarządu Fundacji Fundusz Lokalny Młodzi Razem, „Animatorem Kultury” został **Artur Bedyk** – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Słubicach, „Animatorem Sportu” **Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Płocku**. Za „Wolontariusza Roku” uznano **Marzenę Sosińską**, nauczycielkę Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie, opiekuna Szkolnego Wolontariatu „Klub Ośmiu”, zaś „Pracodawcą Roku” został **Zajazd pod Szczęśliwą Gwiazdą s.c.** W kategorii „Impreza roku” nagrodę otrzymały **XV Dożynki Powiatu Płockiego w Małej Wsi**.

Toast noworoczny wzniosł Starosta Płocki Michał Boszko życząc wszystkim zdrowia, sukcesów, radości oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2014 Roku.

Samorząd Powiatu Płockiego przygotował dla szanownych gości niespodziankę. Każdy uczestnik Spotkania Noworocznego otrzymał w prezencie „Wielką księgę złotych myśli” błogosławionego Jana Pawła II z wpisem Jego Ekscelencji Biskupa Płockiego doktora Piotra Libery oraz kalendarz powiatu płockiego.

Pamięci bohaterom na Drobińskiej Ziemi

26 stycznia w Łęgu Probstwie, (gm. Drobin) uroczystie odsłonięto tablicę upamiętniającą Żołnierzy Armii Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych zamordowanych w latach 1945 - 47 przez funkcjonariuszy MO i UB. Tablica została umieszczona na budynku dawnej siedziby Milicji Obywatelskiej. Odsłonięciu towarzyszyła prelekcja Jacka Pawłowicza historyka z IPN oraz koncert Pawła Piekarczyka w Zespole Szkół w Łęgu.





W uroczystości wzięli udział między innymi Michał Boszko Starosta Płocki, Poseł Piotr Zgorzelski, Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Sławomir Wiśniewski Burmistrz Miasta i Gminy Drobin oraz radni Powiatu Płockiego: Elżbieta Olendrzyńska, Andrzej Samoraj i Krzysztof Wielec.

Hołd dla pomordowanych



W styczniu 1945 roku w lesie w podpłockim Brwilnie uciekający z wyzwalanego miasta hitlerowcy rozstrzelali ponad 200 więźniów przetrzymywanych w więzieniu przy ulicy Sienkiewicza w Płocku.

W przeważającej części były to osoby skazane za udział w walce podziemnej z okupantem. W tym samym miejscu kilka lat wcześniej hitlerowcy wymordowali niepełnosprawnych i kalekich płocczan.

Składając kwiaty przy płycie upamiętniającej bohaterów pomordowanych w gminie Stara Biała uczcili między innymi: Michał Boszko Starosta Płocki, Lech Dąbrowski Członek Zarządu Powiatu Płockiego, Sławomir Wawrzyński, Wójt Gminy Stara Biała, Antoni Jelec Prezes Koła Powiatowego Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz przedstawiciele służb mundurowych.

Natura 2000 – naszą szansą

W dniach 14 – 15 stycznia 2014 roku w Ośrodku Szkoleniowo – Wypoczynkowym w Soczewce odbyła się konferencja pn. „Natura 2000 – naszą szansą” inaugurująca projekt realizowany przez Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku, dofinansowany ze środków **Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie**.

Współorganizatorami konferencji byli: Starostwo Powiatowe w Płocku, Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem Uniwersytetu Warszawskiego, Nadleśnictwo Łąck, Gostynińsko - Włocławski Park Krajobrazowy w Kowalu,



Fundacja „Aktywni Razem” w Łącku, Modelowe Wiejskie Centrum Ekoturystyki Przyjazne Środowisku - Szkolne Schronisko Młodzieżowe – Zielona Szkoła” w Sendeniu.

Udział w konferencji wzięło blisko 90 osób. Byli to urzędnicy, radni gmin, sołtysi, nauczyciele, trenerzy centrów edukacji ekologicznej, przedstawiciele organizacji turystycznych. Głównym celem konferencji było podniesienie świadomości ekologicznej społeczności lokalnych oraz zwiększenie ich aktywizacji na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów Natura 2000 położonych na ich terenie.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał Starosta Płocki – Pan Michał Boszko. Pani Iwona Marczak – koordynator projektu – przedstawiła działania mające pokazać, że obszary - Natura 2000 to szansa dla zrównoważonego rozwoju gmin i społeczności lokalnych. Odbyły się prelekcje w następujących blokach tematycznych: Istota systemu Natura 2000, Przykłady walorów i funkcjonowania obszarów Natura 2000, Relacja sieci Natura 2000 i działalności gospodarczej, Edukacja ekologiczna społeczeństwa dotycząca obszarów Natura 2000.

Wszystkie materiały pokonferencyjne znajdują się na stronie internetowej projektu www.rceeplock.pl/natura2000.

Starosta Płocki wyróżniony przez PNSA

Michał Boszko Starosta Płocki odebrał z rąk Elżbiety Pełki Prezes Polish National Sales Awards Certyfikat Etycznego i Efektywnego Zarządzania Powiatem Płockim.



- To wyjątkowe i w sposób szczególny dla mnie ważne wyróżnienie, bo przekazane przez osobę niezwykle doświadczoną w branży, która reprezentuje od lat – mówił Michał Boszko Starosta Płocki, dziękując prezes Elżbiecie Pełce za certyfikat.

Laureatem V edycji Polish National Sales Awards w kategorii Lider Samorządowy został Andrzej Barciński, Wójt Gminy Mała Wieś.

W uzasadnieniu komisji sędziowskiej czytamy, że „laureat dał się poznać jako charyzmatyczny i nieustępliwy lider, który potrafi integrować mieszkańców wokół realizowanych celów.”

Wyróżniona przez Komisję Sędziowską została Joanna Augustowska dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Słupnie za aktywność w poszukiwaniu i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań służących lokalnemu społeczeństwu.

Ptasia wystawa

W pierwszy weekend nowego roku w Łącku królowały gołębie. Na wystawie Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego można było podziwiać 468 sztuk tych pięknych ptaków a także 30 okazów kurek ozdobnych, bażantów i pawów.



Michał Boszko Starosta Płocki wręczył puchar dla najlepszego hodowcy z Tchorza, Krzysztofa Szczawińskiego, którego gołąb rasy staluch pokonał rywali.

- W Płocku jako Związek Hodowców działamy już od 26 lat, w Łącku już po raz kolejny organizowaliśmy wystawę z dużym powodzeniem. Za każdym razem spotykamy się z ogromną życzliwością i wsparciem ze strony lokalnego i powiatowego samorządu. Dlatego też postanowiliśmy uhonorować okazjonalnymi statuetkami w podziękowaniu za wieloletnią współpracę Michała Boszko Starostę Płockiego i Adama Sierockiego Przewodniczącą Rady Powiatu, Zbigniewa Białeckiego Wójta Gminy Łąck i Lecha Drohomireckiego

Przewodniczącą Rady Gminy – mówił Andrzej Majchrzak Przewodniczący Płockiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego.

Podsumowanie WOŚP

Tuż przed styczniową XXVIII sesją Rady Powiatu Michał Boszko Starosta Płocki dziękował wolontariuszom i organizatorom pracującym w Międzygminnym Sztacie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.



Starosta wraz z Przewodniczącym Rady Adamem Sierockim wręczyli wszystkim wspierającym WOŚP upominki i dyplomy. Na ręce darczyńców i wyróżniających się wolontariuszy przekazali także specjalne podziękowania od Adama Struzika Marszałka Województwa Mazowieckiego i Piotra Zgorzelskiego Posła na Sejm RP oraz Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

Międzygminny Sztab WOŚP, może pochwalić się w tym roku kolejnym rekordem. **Ze zbiórek i licytacji na konto Orkiestry przekazano w tym roku ponad 90 800 złotych.** W akcję włączyło się 36 różnych instytucji, pięć gmin i pięć Domów Pomocy Społecznej.

Najmłodsza wolontariuszka, sześciolatnia Aleksandra Serafinowicz zebrała w tym roku ponad 1000 zł. Rekordzistka ze Słupna Milena Lewandowska zbierała 1368, 82 zł.

Kongres Energii Odnawialnej w Płocku

W poniedziałek, 3 lutego w Płocku odbył się piąty Polski Kongres Energii Odnawialnej – Energia Jutra. Organizatorem Kongresu w Płocku była firma Zielona Strona Mocy. Celem konferencji była promocja odnawialnych źródeł energii w Polsce oraz inicjowanie dialogu między samorządami a przedstawicielami sektora zielonej energii. Partnerem konferencji była Fundacja Polski Kongres Gospodarczy.

- Dzisiaj, niemal każdego dnia rodzą się nowe możliwości w wielu dziedzinach życia dające nam możliwość korzystania z odnawialnych źródeł energii. Za przykład mogą wystarczyć samochody napędzane elektrycznie, które magazynują też energię. Przed nami nowe, innowacyjne spojrzenie na możliwość wytwarzania energii w sposób lokalny, na miejscu. Podobnie jak infrastruktura drogowa tak zaplecze związane z energią mogą stać się żyłą złotą dla samorządów, podnosząc atrakcyjność ich terenów inwestycyjnych – mówił Waldemar Pawlak, Poseł na Sejm RP, Prezes Fundacji Polski Kongres Gospodarczy.



- *Problemem w skali globalnej są malejące zasoby naturalnych surowców energetycznych. Należy zatem oszczędzać je, wykorzystując efektywniej i sięgając po inne rozwiązania. W bilansie paliwowo-energetycznym świata niezbędne jest zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii. Kongres, któremu mam przyjemność patronować, jest ważnym wkładem we wspólną dyskusję o ochronie konwencjonalnych złóż surowców energetycznych i wprowadzaniu systemów opartych na odnawialnych źródłach* – mówił Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego i zarazem jeden z patronów Kongresu.

- *Tak liczna obecność samorządowców, wójtów, burmistrzów, radnych pokazuje, że do świadomości samorządowców na poziomie gminnym dociera fakt, że jesteśmy na przełomie cywilizacyjnym i mówiąc kolokwialnie: „kto nie złapie się na właściwy pociąg, to za chwilę może się okazać, że ten pociąg odjedzie”. Sądzę, że bardzo istotną częścią tego wydarzenia powinien być właśnie panel, dotyczący energii jutra* – mówił Piotr Zgorzelski podczas Kongresu. Poseł zapowiedział również, że wiosną tego roku w Płocku zostanie zorganizowany Kongres Gospodarczy Regionu Płockiego.

Michał Boszko Starosta Płocki podczas wystąpienia otwierającego Kongres mówił o korzyściach płynących z inwestowania w odnawialne źródła energii:

- *Zarząd Powiatu Płockiego zdaje sobie sprawę z tych korzyści. Dlatego też uzgodniliśmy pozytywnie projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla rozmieszczenia elektrowni wiatrowych dla terenów gminy Bodzanów, Bulkowo, Drobin oraz pozytywnie uzgodniliśmy decyzje o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni wiatrowej na terenie gminy Staroźreby. Zostały również wydane pozwolenia na budowę pojedynczych wiatraków na terenie gmin Brudzeń Duży, Bielsk, Drobin, Radzanowo. Widzimy zatem, że prace nad rozwojem dodatkowych źródeł energii w powiecie płockim są prowadzone, choć jest jeszcze wiele do zrobienia, gdyż te ważne inwestycje wymagają wielkiej staranności w procesie przygotowawczym* – wyjaśniał Starosta Płocki.

W debacie uczestniczyli: **Waldemar Pawlak** – prezes Fundacji Polski Kongres Gospodarczy, poseł na Sejm RP, **Wojciech Cetnarski** – prezes Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej, **Janusz Pilitowski** – dyrektor Departamentu Energii Odnawialnej, Ministerstwo Gospodarki, **Agnieszka Zagrodzka** – dyrektor Departamentu Ochrony Klimatu w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, **Matthias Rehm** – główny specjalista ds. ekonomicznych w Ambasadzie Republiki Federalnej Niemiec, **Grzegorz Wiśniewski** – prezes EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej, **Radosław Gutowski** – ekspert ds. OZE, Stowarzyszenie Elektryków Polskich, **Michał Kuliński** – zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

IV edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Francji, Niemczech, Rosji i Wielkiej Brytanii

W dniu 7 lutego 2013 roku w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o Francji, Niemczech, Rosji i Wielkiej Brytanii. Patronat honorowy nad tym przedsięwzięciem edukacyjnym objął pan Michał Boszko – Starosta Płocki i prof. zw. dr hab. Jacek Grzywacz – Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku.

W konkursie wzięły udział trzyosobowe drużyny z pięciu szkół: Zespołu Szkół im. Leokadii Bergerowej w Płocku, Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Staroźrebach, Gimnazjum im. prof. Jerzego Kondrackiego w Łącku, Gimnazjum im. Książąt Mazowieckich w Sannikach i Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie.

W części pisemnej należało wspólnie rozwiązać test wielokrotnego wyboru, natomiast w części ustnej zespoły losowały kolejno pytania dotyczące wiedzy o Francji, Niemczech, Rosji i Wielkiej Brytanii za 4, 6 lub 8 punktów.

Po przeprowadzeniu etapu ustnego zostały ogłoszone wyniki oraz wręczone dyplomy, nagrody i wyróżnienia.

Jan Ciastek Wicestarosta wraz z Danutą Kowalkowską-Filoniuk dokonali uroczystego zakończenia konkursu. Zostały wręczone nagrody, które ufundowało Starostwo Powiatowe w Płocku, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku,



Instytut Goethego w Warszawie, Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli i Wykładowców Języka Rosyjskiego, Wydawnictwo Pearson oraz organizator Konkursu.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie w składzie: Paulina Szustak, Angelika Tomasik i Marlena Walburg, **drugie miejsce drużyna Gimnazjum im. prof. Jerzego Kondrackiego w Łącku:** Irena Kamińska, Gabriela Matuszewska i Aleksander Wituski, **trzecie miejsce drużyna Gimnazjum im. Książąt Mazowieckich w Sannikach:** Dorota Ambroziak, Maja Jarzyńska i Adam Olkiewicz.

Ponad połowa bezrobotnych w powiecie to kobiety

Posiedzenie Zarządu Powiatu 11 lutego zdominowała tematyka dotycząca bezrobocia.

W ostatnim dniu 2013 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 8 198 osób bezrobotnych. Ponad połowa, bo aż 4273 osoby to kobiety.



Wśród bezrobotnych na terenie powiatu plockiego największą liczbę stanowią osoby z wykształceniem gimnazjalnym i niższym, stanowiąc 33 procent ogółu. Tuż za nimi plasują się ci, którzy ukończyli zasadnicze szkoły zawodowe 29 procent. Dla porównania osoby z wykształceniem wyższym stanowią tylko 10 procent wszystkich zarejestrowanych.

Najwięcej bezrobotnych znajduje się między 25 a 34 rokiem życia – 28 procent. 22 procent znajduje się między 18 a 24 rokiem życia i 35 a 44.

W minionym roku 4 428 osób szczęśliwie znalazło pracę. 3 291 zostało wyrejestrowanych ze względu na brak stawiennictwa w wyznaczonym terminie, 410 osób nie przyjęło pracy, 383 wyrejestrowały się same, a 277 nabyło prawa emerytalne.

W 2013 roku wpłynęło 3 156 ofert pracy, w tym 1 677 ofert pracy subsydiowanej. W ramach sieci Eures, umożliwiającej podjęcie Polakom pracy poza granicami kraju, dysponowaliśmy 3 819 ofertami. Dominowały Niemcy – 887, Wielka Brytania – 647, Holandia – 530, Francja – 317. Poza granicami kraju Polacy mogą liczyć na posady w hotelach, restauracjach lub jako specjaliści w dziedzinach: spawacz czy rzeźnik. My także chętnie przyjmowaliśmy pracowników z zagranicy, tyle, że wschodniej. W 2013 roku w powiecie plockim zarejestrowano 3223 oświadczenia, dominowali obywatele Ukrainy, Białorusi i Mołdowy.

Jesteśmy też uczestnikiem projektu pilotażowego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej „Partnerstwo dla pracy”. W ramach projektu skierowaliśmy do dostawcy usług 250 osób.

W 2013 roku pozyskaliśmy 14.908 mln złotych w ramach programów aktywizujących. W ramach tych środków objęto pomocą łącznie 1849 osób.

Powiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu

W lutym każdego roku, począwszy od roku 2004, z inicjatywy Komisji Europejskiej obchodzony jest w ramach programu „Safer Internet” Międzynarodowy Dzień Bezpiecznego Internetu (Safer Internet Day). W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 r. organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) – realizatorów unijnego programu „Safer Internet”.



W bieżącym roku Zespół Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie postanowił włączyć się w tą szczytną i niezwykle potrzebną inicjatywę, która ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online.

Inicjatorem obchodów był pedagog szkolny Izabela Rutecka, a patronat honorowy objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Starosta Płocki Michał Boszko oraz Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród Mariusz Bieniek.

Uroczystość odbyła się dnia 13 lutego 2014 r. Wśród przybyłych na uroczystość gości znaleźli się dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie zaprzyjaźnionych szkół, między innymi ZS im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku, ZS im. Leokadii Bergerowej w Płocku, ZS im. Stanisława Staszica w Gąbinie, Gimnazjum im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą oraz Gimnazjum im. Anny Nakwaskiej w Małej Wsi.



Hasło tegorocznych obchodów Światowego Dnia Bezpiecznego Internetu „Razem tworzymy lepszy Internet” przyświecało uroczystości i było inspiracją dla dwóch konkursów ogłoszonych dla młodzieży, w których jury nagrodziło przygotowane przez uczniów prezentacje multimedialne oraz plakaty promujące ideę bezpiecznego Internetu.

W ramach obchodów wystawiono spektakl profilaktyczny pt. „Sieć to nie życie”. Aktorzy tego wyjątkowego przedstawienia to uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie, uczniowie Gimnazjum im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Wyszogrodzie, uczniowie Gimnazjum im. Anny Nakwaskiej w Małej Wsi oraz nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Krzysztofa Baczyńskiego w Wyszogrodzie. Reżyserem tego przedstawienia był Wikariusz Parafii Wyszogród ks. Dariusz Skoczylas.

Przedsięwzięcie obejmowało również warsztaty popularyzujące działania na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w Internecie. Zajęcia poprowadzili dr Anna Andrzejewska i prof. Józef Bednarek z Akademiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie.

Alarm przeciwpowodziowy

W związku z przekroczeniem stanów alarmowych na rzece Wiśle Starosta Płocki ogłasza alarm przeciwpowodziowy dla gmin nadwiślańskich powiatu płockiego: Gmin i Miast: Gąbin i Wyszogród oraz gmin: Mała Wieś, Bodzanów, Słupno, Słubice, Nowy Duninów.

Alarm przeciwpowodziowy obowiązuje od 17 lutego od godziny 15.00 do odwołania.

O alarmie przy pomocy zintegrowanego systemu powiadamiania zostaną poinformowani mieszkańcy Dobrzykowa, Troszyna Polskiego, Juliszewa, Wiąchemina Polskiego Wiąchemina Nowego i Piotrkowa. Starosta zobowiązuje burmistrzów i wójtów do monitorowania sytuacji na podległym terenie oraz informowania, co 4 godziny od czasu ogłoszenia alarmu Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o podjętych działaniach i rozwoju sytuacji na podległym terenie.

Poziom wody w Wiśle o godzinie 10.00 wynosił w Kępie Polskiej 490 cm natomiast w Wyszogrodzie 561 cm.

Warto przypomnieć, że dla Kępy Polskiej stan ostrzegawczy to 450 cm, alarmowy 500. Dla Wyszogrodu odpowiednio 500 i 550 cm.

Bezpieczne ferie i bezpieczna Wisła

W piątek, 21 lutego pod przewodnictwem Michała Boszko, Starosty Płockiego, obradowała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Jednym z najważniejszych tematów była ocena realizacji zadań związanych z zapewnieniem dzieciom i młodzieży bezpiecznego zimowego wypoczynku w ramach programu „Bezpieczne ferie 2014”.



Małgorzata Struzik, dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z realizowanych w szkołach działań związanych z bezpieczeństwem młodzieży. Podziękowała instytucjom wspierającym pracę szkół: Komendzie Miejskiej Policji w Płocku, Państwowej Straży Pożarnej, WOPR, Sanepidowi, PCK, PCPR, Powiatowej Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej, Monarowi, przedstawicielom służby zdrowia i wszystkim stowarzyszeniom, które podejmują wspólne działania uświadamiające uczniom, że znajomość prawa, umiejętność udzielania pierwszej pomocy ofiarom, a przede wszystkim zdrowy rozsadek i ostrożność pozwolą im czuć się bezpiecznie.

Praca dla cudzoziemców

W hali sportowej w Wyszogrodzie odbyła się 28 lutego, po raz drugi konferencja pn. „Problematyka zatrudniania cudzoziemców w gospodarstwach rolnych”.

W 2013 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy odnotowano 3183 oświadczenia od rolników o zamiarze zatrudnienia obcokrajowca. Wśród zatrudnionych obcokrajowców 3150 osób to obywatele Ukrainy, 20 pochodziło z Białorusi, a 13 z Mołdawii. Rok wcześniej w gospodarstwach powiatu pracowało 2526 obcokrajowców. Oznacza to, że zapotrzebowanie na pracowników spoza Polski jest coraz większe, a korzyści obustronne.



Konferencję poprowadzili specjaliści z instytucji państwowych związanych z problematyką zatrudniania cudzoziemców. Przepisy i regulacje prawne prezentowali przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku oraz Straży Granicznej Warszawa – Modlin.

Problematykę rejestracji oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi z Armenii, Białorusi,

Gruzji, Mołdawii, Rosji lub Ukrainy przedstawiła Iwona Sierocka – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku. Wymogi prawne związane z zameldowaniem obcokrajowców na pobyt czasowy przedstawiła Iwona Turkowska pracownik Urzędu Gminy i Miasta Wyszogród. Zasady kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców, prowadzenia przez nich działalności gospodarczej, powierzanie im wykonywania pracy omówili przedstawiciele Straży Granicznej Warszawa-Modlin.

W konferencji uczestniczył Starosta Płocki Michał Boszko, Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych Wiktor Szmulewicz, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku Iwona Sierocka, Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród Mariusz Bieniek, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Maryś Mieszkowski, przedstawiciele Straży Granicznej Warszawa-Modlin oraz licznie zgromadzeni przedsiębiorcy i rolnicy z gminy Wyszogród i gmin ościennych.

Powiat płocki zaprasza do konsultacji projektu „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego”



Jako jeden z pierwszych powiatów opracowaliśmy i przedstawiamy do publicznej wiadomości projekt „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego”. Celem planu jest między innymi zapewnienie dostępności do usług transportu publicznego, w tym dla osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności ruchowej, określonych w dyrektywach Unii Europejskiej, przepisach krajowych oraz w tzw. dobrych praktykach – wyjaśnia Teresa Szpakowicz dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Płocku.

Plan określa i porządkuje funkcjonowanie transportu publicznego w sposób tworzący realną alternatywę dla podróżujących samochodami osobowymi poprzez zapewnienie wysokiej jakości usług i uprzywilejowanie pojazdów transportu zbiorowego w ruchu drogowym. Ważnym celem jest także poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenie negatywnego oddziaływania transportu na środowisko poprzez utrzymanie założonego udziału transportu publicznego w przewozach i sukcesywna wymiana autobusów na spełniające coraz wyższe normy czystości spalin.

Projekt „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego” publikujemy w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Starostwa.

Turniej Wiedzy Pożarniczej



Dwa pierwsze miejsca w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej zajęli uczniowie z gminy Radzanowo: Mikołaj Matuszewski z grupy szkół podstawowych oraz Paulina Gondzik z grupy gimnazjalistów.

Najlepszy wśród uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych był Rafał Rutkowski z LO w Starożrebach.

Do eliminacji stanęło 35 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu płockiego.

W tym roku Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej odbywa się pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom.”

Wiedzę młodych ludzi oceniało jury w składzie: st. kpt. Rafał Szrajber, kpt. Edward Mysera, mł. bryg. Włodzimierz Domański, mł. bryg. Jacek Starczewski, asp. sztab. Kazimierz Kędziński.

Eliminacjom powiatowym, które odbyły się w Szkole Podstawowej nr 1 w Płocku patronował Michał Boszko, Starosta Płocki, który był także jednym z fundatorów nagród wraz z Adamem Sierockim Przewodniczącym Rady Powiatu i Andrzejem Nowakowskim Prezydentem Miasta Płocka.

Zwycięzcy 26 kwietnia zmierzą się w eliminacjach wojewódzkich.



A oto zwycięzcy powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej:

I grupa wiekowa, szkoły podstawowe

1. Mikołaj Matuszewski, Radzanowo,
2. Adriana Cybulska, Płock,
3. Dawid Stańczak, Czeremno,

II grupa wiekowa, gimnazja

1. Paulina Dondzik, Radzanowo,
2. Małgorzata Ratkowska, Siecień,
3. Mateusz Młodziejowski, Gąbin,

III grupa wiekowa, szkoły ponadgimnazjalne

1. Rafał Rutkowski, LO w Starożrebach,
2. Magda Kołodziejska, LO przy PWSZ w Płocku,
3. Filip Witczek, ZS w Gąbinie.

Powiat Płocki na Targach Miast i Regionów

Na stoisku zaprezentowaliśmy ofertę turystyczną i inwestycyjną gmin. Zagościł także Piknik Mleczny Mazowieckiej Izby Rolniczej, finansowany z Funduszu Promocji Mleka.

Były polskie kopytka, pierogi i naleśniki z serem, oczywiście mleko dla każdego i ogromny wybór serów.



Zespół Starożrebianki prezentował dorobek swojej gminy i tradycyjne hafty. Goście mogli obejrzeć spot promocyjny powiatu płockiego.

Na scenie w czasie poświęconym promocji powiatu płockiego wystąpiła Orkiestra Dęta z Łącka pod batutą Tadeusza Zalewskiego oraz Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Łącka” pod kierunkiem Wiesława Stańczaka.



- Dzięki naszym wspólnym działaniom udało nam się dzisiaj zaprezentować najpiękniejsze strony powiatu płockiego oraz podzielić się z państwem tym co jest chlubą naszego rolnictwa, bogate i cenne przetwory mleczne. Za to serdecznie dziękuję Wiktorowi Szmulewiczowi Prezesowi MIR, który pomimo nawału obowiązków jest tu dzisiaj z nami – mówił Michał Boszko Starosta Płocki podczas Targów w Orlen Arenie – Bardzo się cieszę, że są tu dzisiaj z nami przyjaciele, dla których Ziemia Płocka jest niezwykle ważna. Za obecność dziękuję Posłowi Piotrowi Zgorzelskiemu i wszystkim gościom, którzy odwiedzili nasze stoisko.



W sobotę wieczorem Starosta Michał Boszko wraz z członkiem Zarządu Apolinarym Gruszczyńskim odebrali podczas Gali Kogutów nagrodę za hasło reklamowe: Powiat Płocki dobrze ułożony.

Stypendia dla prymusów

W pierwszej połowie marca odbyły się w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Płocki uroczyste przyznanie stypendiów Starosty Płockiego. Program „Stypendium – Twoją szansą” skierowany jest do uczniów, którzy w pierwszym semestrze roku szkolnego 2013/2014 uzyskali średnią ocen, co najmniej 3,5.



To jednak nie jedyne kryterium. Stypendysta musiał otrzymać także ocenę dobrą lub wyższą z zachowania, wykazać się zaangażowaniem w życie szkoły, stanowić wzór do naśladowania dla kolegów i koleżanek, mieć wysoką kulturę osobistą oraz godnie reprezentować szkołę. Warunki te spełniło 253 uczniów ze wszystkich szkół powiatu płockiego.

Regulamin przyznawania stypendium zakłada trzy jego wysokości. Za średnią ocen mieszczącą się w przedziale 3,5 – 3,99 uczeń otrzymuje 150 złotych. Za średnią od 4,00 do 4,49 – 250 złotych. Najwyższe stypendium – w wysokości 400 złotych – otrzymują uczniowie, którzy osiągnęli średnią powyżej 4,5.



Stypendium Starosty Płockiego to dowód na to, że władze powiatu wierzą w uczniów, że wspierają ich naukowe poczynania, pomagają realizować plany i spełniać marzenia. Ta decyzja to także promocja nauki i wiedzy.



Dyrektorzy szkół dziękowali władzom powiatu za inicjatywę nagradzania uczniów za postępy w szkole oraz za finansowe wsparcie. Dziękowali również rodzicom, którzy stwarzają swoim dzieciom dogodne warunki życia i nauki, że są dlań oparciem i autorytetem, przez co wpływają na ich sukcesy szkolne.



Uczniowie w swych wypowiedziach dziękując rodzicom i pedagogom zapewniali, że owe nagrody traktują nie tylko jako zaszczytne wyróżnienie, ale także jako zobowiązanie do dalszej, jeszcze lepszej pracy.

Gmina Bielsk

Bielsk jesienią...

W dniu 22 listopada zakończył się plener malarsko - rzeźbiarski w Bielsku. Głównym tematem było przedstawienie Bielska jesienią. Artyści, którzy intensywnie pracowali od 4 października, kiedy to odbyło się uroczyste otwarcie pleneru, wystawili swoje prace. Prezentacja odbyła się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Mieszkańcy mogli podziwiać na obrazach najpiękniejsze zakątki Bielska oraz oglądać wykonane rzeźby. To były dni wytężonej pracy, obcowania z architekturą Bielska i mieszkańcami – tak wyrazili swoją opinię o tegorocznym plenerze, wyraźnie zadowoleni z efektów swojej pracy artyści.



Wystawa w Budynku UG Bielsk



Wójt Gminy Bielsk podczas wręczenia nagród

W plenerze wzięło udział 14 osób z gminy Bielsk i powiatu sierpeckiego a wśród nich znaleźli się: Piotr Lewandowski z Bonisławia, Mariusz Jankowski z Gozdowa, Mariusz Kowalski, Hanna Miklaszewska, Halina Nasiłowska, Wojciech Witkowski, Anna Górecka, Jolanta Smykowska, Marlena Lewandowska, Monika Laskowska z Sierpeca, Katarzyna Olszewska z Giżyna, Bogumił Burdalski, Iwona Opara i Agata Tumalska z Bielska.



Organizatorzy konkursu wspólnie z nagrodzonymi.

Wójt Gminy Bielsk oraz Gminny Ośrodek Kultury nagrodzili autorów najciekawszych prac upominkami, które zapewne zostaną wykorzystane w ich dalszej działalności artystycznej. Zdaniem mieszkańców są to dzieła świadczące o doskonałym warsztacie uczestników pleneru i ich profesjonalnym przygotowaniu artystycznym. Fundatorami nagród był Wójt Gminy Bielsk oraz otwarci na wszelkie inicjatywy niesienia finansowej pomocy sponsorzy wśród których znaleźli się: Bank Spółdzielczy „Mazowsze”, Państwo Hanna i Jerzy Nadratowscy oraz Pan Mieczysław Sztendur właściciel Firmy SZTEKO.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

50 rocznica zawarcia związku małżeńskiego to wyjątkowa okazja do podsumowań i refleksji nad zmieniającym się na przestrzeni lat uczuciem dwojga ludzi. Z tego też powodu Urząd Stanu Cywilnego w Bielsku zorganizował w dniu 12 października 2013 roku uroczystość mającą na celu uhonorowanie szanownych Jubilatów medalami nadawanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, którą w intencji Jubilatów odprawił ks. kanonik Józef Różański. W sali Gminnego Ośrodka Kultury Złote Gody świętowało 16 par małżeńskich:

Zofia i Kazimierz Biegańscy,
Alina i Stanisław Chrapkowsy,
Anna i Stefan Gapińscy,
Jadwiga i Eugeniusz Kolińscy,
Stefania i Józef Lewandowsy,
Maria i Zdzisław Maćkiewicz,
Mirosława i Stanisław Matalińscy,
Halina i Józef Majchrzakowie,
Janina i Leszek Mysielscy,
Rozalia i Franciszek Piątkowsy,
Barbara i Jan Pomorscy,
Alina i Kazimierz Rutkowsy,
Józefa i Zdzisław Sawiczy,
Jadwiga i Lucjan Szary,
Jadwiga i Jan Szarwińscy,
Teresa i Jan Trzcinińscy.



Wspólnie z Jubilatami świętowali ich najbliżsi: dzieci, wnuki, prawnuki, którzy licznie przybyli na jubileuszowe spotkanie.

W uroczystościach udział wzięli: Józef Jerzy Rozkosz - Wójt Gminy Bielsk, Piotr Rajmund Sieradzki - Przewodniczący Rady Gminy, Krystyna Chyba - Sekretarz Gminy, Maria Groszewska - Skarbnik Gminy, Teresa Majewska - Z-ca Kierownika USC, Krystyna Kamińska - Kierownik USC.

W imieniu Prezydenta RP medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” wręczył jubilatom Wójt Józef Rozkosz. W swoim przemówieniu podkreślił, że medal ten jest podziękowaniem za wszystko, co przez tak długi czas tworzyli i budowali jako małżeństwo i rodzina, a ich wspólne rodzinne życie jest powodem do dumy i radości dla najbliższych, a także wzorem i przykładem miłości, wiary i nadziei jako wartości fundamentalnych.



Jubilaci



Medale Jubilatów wręcza Wójt Gminy Bielsk

Dostojni jubilaci obdarowani zostali pamiątkowymi dyplomami, kwiatami i upominkami. W atmosferze święta i radości wzniesiono toast za ich zdrowie. Po części oficjalnej Jubilaci i goście zostali zaproszeni przez Wójta na wspólny poczęstunek oraz miłą chwilę wspomnień. Wszyscy zebrani wspaniale się bawili w rytmie utworów z lat 60-tych.

Zacnym Jubilatom z okazji pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego życzymy jeszcze wielu wspólnie przeżytych rocznic w zdrowiu, szczęściu rodzinnym, życzliwości ze strony najbliższych i tradycyjnych stu lat życia.

Inwestycje w gminie Bielsk

W 2013 roku dzięki otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie pn. „Utylizacja płyt azbestowych z terenu Gminy Bielsk” zutylizowanych zostało ponad 5380 m² płyt zawierających azbest pochodzący z 29 posesji z terenu naszej Gminy. Zadanie zrealizowała firma GRON – EKO z Mikorzyna za kwotę 36 403,20 zł.

W dniu 29 listopada 2013 roku odbył się odbiór pierwszego etapu inwestycji realizowanej z dofinansowaniem w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 z działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” pt. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Bielsku”. Całość prac przebiega zgodnie z przyjętym harmonogramem. W pierwszym etapie za kwotę 839 399,99 zł brutto zostały wykonane następujące elementy nowej oczyszczalni: zbiornik retencyjny ścieków ogólnych, fundamenty pod budynek techniczny, reaktor biologiczny oraz osadniki wtórne. Całość prac zostanie zakończona w marcu 2015 roku.



Zakończona została przebudowa drogi gminnej Kuchary - Jeżewo – Józinek – Leszczyn Szlachecki. Inwestycja została zrealizowana przez firmę: Usługi Budowlane i Transportowe Miklewska Katarzyna, Kossobudy gm. Raciąż. Zadanie polegało na wykonaniu nawierzchni drogi z tłucznia kamiennego o długości 2 560 mb. i szerokości 5 m.

Zrealizowana została również inwestycja polegająca na ułożeniu chodnika na odcinku 300 mb i szerokości 1,5 m w miejscowości Ciachcin. Zadanie wykonane zostało na podstawie umowy partnerskiej zawartej pomiędzy Powiatem Płockim, a Gminą Bielsk. Wykonawcą robót była firma Klekowicki Marcin KM Stal z Łęga Kościelnego gm. Drobin wyłoniona w wyniku zapytania cenowego.

Gmina Bodzanów

Złote, Diamentowe i Żelazne Gody w Gminie Bodzanów

Złote Gody to niezwykle wydarzenie, wyjątkowe święto, które obchodzi się po 50–ciu latach wspólnego pożycia małżeńskiego. Wspólne pół wieku to dowód wzajemnej miłości, zrozumienia i zbudowania trwałego gmachu, któremu na imię rodzina. To wspaniały wzór mądrego życia i przykład dla młodych, którzy decydują się związać węzłem małżeńskim zakładając rodzinę.

W gminie Bodzanów to już kilkudziesięcioletnia tradycja kiedy, to w okresie około mikołajkowym organizowana jest uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie parom małżeńskim z terenu gminy.

Tak też stało się i w tym roku – 6 grudnia odbyło się uroczyste spotkanie par obchodzących **ZŁOTE GODY**, którym Wójt Gminy – Pani Grażyna Pietrzak w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyła medale „ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”.

Na uroczystość przybył Starosta Płocki – **Pan Michał Boszko**, Radny Powiatowy – **Pan Andrzej Kuliński**, przybyli przedstawiciele władz Gminy – **Pani Grażyna Pietrzak** – Wójt, **Pan Janusz Janowski** – Przewodniczący Rady Gminy, **Pani Teresa Grabarczyk** – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Jednak najważniejszymi gośćmi były pary małżeńskie obchodzące **JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW**, PAŃSTWO:

- **Cecylia i Edward Grzelak** z Peplowa
- **Marianna i Franciszek Ostrowscy** z Peplowa
- **Marianna i Bolesław Lemaniak** z Peplowa
- **Marianna i Stanisław Kopczyński** z Karwowa Szlacheckiego
- **Marianna i Roman Korzeniewscy** z Bodzanowa
- **Helena i Tadeusz Smolarek** z Garwacza

Medal został przyznany Państwu **Zenobii i Stanisławowi Gontarkom** z Kanigowa – jednakże stan zdrowia nie pozwolił na przybycie.

Na tę uroczystość przybyli **Jubilaci - Goście Honorowi**, którzy medal za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymali już wcześniej a teraz szczęśliwie doczekali **DIAMENTOWYCH GODÓW** – 60-lecia pożycia małżeńskiego to Państwo **Danuta i Stanisław Pęcherzewscy** z Gąsewa i Państwo **Stanisława i Jan Rogulscy** z Bodzanowa.

Państwo **Barbara i Teofil Rogulscy** z Bodzanowa obchodzą 61 rocznicę małżeństwa. Szczególną – 65 rocznicę **ŻELAZNE GODY** obchodzą Państwo **Anna i Tadeusz Marciszewscy** ze Stanowa – jednak ze względu na stan zdrowia nie mogli przybyć osobiście – reprezentował Ich zięć Pan Jan Kryjak.

Na naszą uroczystość przybył szczególny gość - Wojskowy Komendant Uzupelnień w Płocku – **Pan ppłk Jarosław Luciak**, który wręczył srebrny medal za zasługi dla obronności kraju rodzicom Państwu **Stefanii i Kazimierzowi Żuchowskim** z Gromic, którzy wychowali wiele dzieci na wzorowych żołnierzy. Państwo Żuchowscy obchodzą w tym roku również 52 – rocznicę pożycia małżeńskiego.

Tradycyjnie od lat - czas naszej uroczystości swymi występami umilali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Nowym Miszewie pod kierownictwem nauczyciela tejże szkoły a zarazem Radnego Gminy Bodzanów **Pana Pawła Bogła**.

Jubileusz taki jak dzisiaj zmusza do refleksji nad upływem czasu, dlatego właśnie potrzebne są takie chwile jak ta, które pomagają podsumować miniony okres i cieszyć się, że władze gminy zainteresowane są tym, aby obok ludzi młodych, przedsiębiorczych i czynnych zawodowo dostrzegać również ludzi starszych, a w szczególności tych, którzy swoim postępowaniem przyczynili się do trwałości małżeństwa i rodziny. Gdy zbliżała się chwila dekoracji przyznanymi medalami małżonkowie w paru prostych słowach podziękowali sobie za te wspólne lata – bo dobre, szczęśliwe i przykładowe małżeństwo jest wspólną zasługą obojga małżonków.

Ten medal – to symbol wierności i miłości małżeńskiej, to symbol wzajemnego zrozumienia istoty związku małżeńskiego, to piękny wzór dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie.

Jubilaci otrzymali od Starosty Płockiego i Radnego Powiatowego list gratulacyjny oraz niespodziankę. Były życzenia, kwiaty, szampan, ciasto i kawa, były łyzy radości i wzruszenia.

Teresa Grabarczyk - Kierownik USC w Bodzanowie



Państwo Danuta i Stanisław Pęcherzewscy z Gąsewa



Państwo Stefania i Kazimierz Żuchowscy z Gromic

Szkoła z tradycjami

W roku szkolnym 2013/2014 Publiczna Szkoła Podstawowa w Cieślach realizuje projekt dla klas I-III „Indywidualizacja Procesu Nauczania”. W ramach projektu odbywają się zajęcia logopedyczne i zajęcia wyrównawcze dla dzieci, mających trudności w nauce czytania i pisania. Od września 2013 r. do końca lutego 2014r. w ramach VIII edycji Programu „Działaj lokalnie” placówka realizuje również projekt „Szlakiem kultury łowickiej”. Grant przyznany został przez Polsko – Amerykańską Fundację Wolności i stanowił kontynuację założeń poprzedniego projektu „Moja wsi mazowiecka”. W ramach funduszy pozyskanych z grantu uzupełniono regionalne stroje ludowe i wzbogacono repertuar szkolnego zespołu ludowego „Cieślanie”, który reprezentował placówkę na wrześniowym podsumowaniu projektu „Dwa brzegi, trochę jak sąsiedzi” w Wyszogrodzie. Dla uczniów Szkoły w Cieślach

zorganizowano też warsztaty folklorystyczne i spotkania z twórcami ludowymi, zapoznające z tradycjami Mazowsza, a w szczególności kulturą ziemi łowickiej. Projekt miał na celu zaangażowanie mieszkańców okolicznych miejscowości w przygotowanie uroczystości szkolnych, na których mogliby zaprezentować swoje rękodzieła sztuki ludowej, m.in. wiklinowe kosze, kwiaty z bibuły, obrazy przedstawiające pejzaże okolicy. Świąteczną okazję stanowiły do tego



różne uroczystości integrujące społeczność lokalną, cyklicznie odbywające się na terenie placówki, takie jak: Dzień Babci i Dziadka, Choinka Noworoczna czy też Święto Pieczonego Ziemniaka, które w tym roku zainaugurowało realizację projektu. Uczestnicy mogli także skosztować regionalnych smakołyków, których podstawowym produktem były ziemniaki w różnej postaci. Walory kuchni regionalnej dzieci poznały także w trakcie zajęć kulinarnych, które odbyły się w ramach projektu. Uczestniczyły również w zajęciach plastycznych odkrywających tajniki sztuki ludowej. Pierwsze warsztaty odbyły się w październiku, w czasie szkolnej wycieczki do Łowicza i Sromowa, a następne zorganizowane zostały na terenie szkoły. W minionym semestrze szkoła zorganizowała również wycieczkę do Warszawy, w czasie której uczniowie zwiedzili Łazienki Królewskie i Pałac w Wilanowie. Dzieci uczestniczyły także w wyjeździe mikołajkowym do kina w Płocku, a starsi uczniowie wzięli udział w spotkaniu z poetką Wandą Gołębiewską w Bodzanowie. Najmłodsze dzieci z klas I – III uczestniczyły w ogólnopolskiej akcji „Śniadanie daje moc”, dzięki której poznały zasady zdrowego odżywiania i wspólnie z wychowawcami przygotowały śniadanie. Uczniowie szkoły w Cieślach poznali też zasady zdrowego stylu życia, uczestnicząc w programie „Szkłanka mleka” i „Owoce w szkole”. Dla wszystkich dzieci szkoła zorganizowała teatrzyk profilaktyczny pt.: „O odpowiedzialności bajka krótka” i pokaz historyczny „Życie w średniowieczu”. Placówka podjęła również działania proekologiczne, organizując na terenie szkoły warsztaty: „EKO- energetyczni” prowadzone przez fundację AlterEko i „Zostań przyjacielem wody - Zawodniacy” pod patronatem RCEE w Płocku. Szkoła w Cieślach wzięła też udział w wielu akcjach charytatywnych. W minionym semestrze uczniowie zbierali nakrętki na rzecz osób niepełnosprawnych w ramach akcji „Nakręćeni pozytywnie”. Włączyli się także w zbiórkę pieniędzy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz akcję „Góra grosza”. Szkoła w Cieślach może się pochwalić osiągnięciami swoich wychowanków w różnych konkursach. W tym roku szkolnym uczennica klasy 6 zajęła III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Wyczaruj Misia” organizowanym przez Fundację Filmową Se-ma-for w Łodzi. Dzieci chętnie uczęszczają do Szkoły w Cieślach. Mają tu wiele możliwości, aby rozwijać swoje zainteresowania i uzdolnienia. Sale są bogato wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne, m.in. tablicę interaktywną, laptopy, książki ciekawej treści, a przyszkolny teren zielony stwarza ogromne możliwości do przeprowadzania różnych zajęć na świeżym powietrzu oraz rekreacji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cieślach
Stanisława Tworek

Gmina Bulkowo

Szansa dla gimnazjalistów

Gmina Bulkowo w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Nasza Przyszłość” realizuje projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – Kreowanie przyszłości, inwestycja w wiedzę i umiejętności”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach POKL, Priorytet 9. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

W maju 2013 roku Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk podpisał w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych umowę o dofinansowanie wyżej wymienionego projektu o wartości całkowitej 490 000,00 zł., w tym wkład własny gminy 25 000,00 zł. Projekt realizowany jest w okresie od 1 września 2013 roku do 28 lutego 2015 roku.

Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych z zakresu kompetencji kluczowych i językowych 127 uczniów i uczennic (50 uczennic i 77 uczniów) w dwóch gimnazjach z terenu gminy Bulkowo.

W ramach projektu Gimnazja w Bulkowie i Blichowie realizują:

- zajęcia dydaktyczne – wyrównawcze z chemii, fizyki, przyrody oraz języków obcych: angielskiego i niemieckiego po 100 godzin z każdego przedmiotu,
- zajęcia sportowo – wychowawcze,
- zajęcia z doradcą zawodowym oraz psychologiem,
- 4 wyjazdy na basen dla wszystkich uczestników projektu.

Dla uczestników zajęć zaplanowano również w projekcie trzydzieści bardzo ciekawych jednodniowych wycieczek tematycznych, zaś dla 20 najlepszych i najbardziej aktywnych uczestników zajęć zorganizowany zostanie 10 – dniowy obóz naukowy. Warto podkreślić, że udział młodzieży gimnazjalnej w projekcie jest całkowicie bezpłatny.

Oprócz bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych do gimnazjów zakupionych zostało dużo nowoczesnych pomocy dydaktycznych na łączną kwotę: 58 000,00 zł, m.in. mikroskopy cyfrowe, modele układu słonecznego, zestawy laboratoryjne, stacje meteo, zestawy do badań gleby, zestawy doświadczalne, programy multimedialne, sprzęt do prowadzenia zajęć sportowych. Opracowując projekt, uwzględniliśmy również bieżące informowanie rodziców, uczniów oraz środowiska lokalnego o postępach projektu. Wszystkie działania podejmowane w ramach projektu, na bieżąco można śledzić na stronie internetowej projektu www.bulkowo-stronaprojektu.pl

XXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W dniu 12 stycznia 2014 roku nasza lokalna społeczność „zagrała” po raz drugi z największą orkiestrą świata. XXII



Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, nad którym honorowy patronat objął Wójt Gminy Pan Gabriel Graczyk, uświetniły występy artystyczne dzieci ze szkół z terenu naszej gminy.

Jak zawsze mogliśmy również liczyć na niezawodną obecność mieszkańców, którzy chętnie wspierali zbiórki oraz aktywnie brali udział w licytacji. Nie zabrakło także stoisk tematycznych oraz kiermaszu słodkości, na którym każdy mógł skosztować domowych ciast.

Wianuszkami gorących i ofiarnych serc otoczyliśmy najmłodszych i najstarszych mieszkańców naszego kraju i pod hasłem „NA RATUNEK” mimo deszczu i wiatru,

zebraliśmy 14 712,53 złotych. Jak na naszą małą i niezbyt zamożną gminę to naprawdę bardzo dużo. Impreza zorganizowana w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Bulkowie, mogła się odbyć dzięki pracy i zaangażowaniu wielu ludzi dobrej woli oraz wsparciu licznych sponsorów. Trójka najmłodszych wolontariuszy otrzymała upominki ufundowane przez pana Krzysztofa Grochulskiego. Na zakończenie Wójt gminy pan Gabriel Graczyk serdecznie podziękował wolontariuszom oraz organizatorom.

Około godziny 19.30 „Światelko Do Nieba” było z pewnością odzwierciedleniem cudownej energii jedności, która emanowała z każdego zakątka naszej gminy tego dnia.

Dziękujemy organizatorom, wolontariuszom, szkołom, strażakom i mieszkańcom.

Stypendium Wójta Gminy

W dniu 12 lutego 2014 r., po raz kolejny, najzdolniejsi uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy otrzymali z rąk Wójta listy gratulacyjne i stypendia motywacyjne za najlepsze wyniki w nauce.



Stypendia Wójta otrzymało łącznie 21 uczniów, którzy w II semestrze roku szkolnego 2012/13 uzyskali średnią ocen co najmniej 5,0 w szkole podstawowej i 4,75 w gimnazjum.

W spotkaniu uczestniczyli stypendyści wraz z rodzicami, dyrektorzy szkół, Przewodniczący Rady Gminy Bulkowo Pan Waldemar Kajka, Tomasz Kolczyński - Sekretarz Gminy oraz Hanna Włodarska –inspektor ds. oświaty.

Wójt Gminy Gabriel Graczyk pogratulował uczniom znakomitych wyników w nauce oraz wyraził zadowolenie z rosnącej liczby stypendystów. Podkreślił, że stypendia to forma zachęty dla uczniów do dalszej pracy oraz wyraz uznania dla ich osiągnięć. To pierwsze materialne efekty

ich ciężkiej pracy, jaką jest nauka, dlatego otrzymane środki zostaną zapewne efektywnie wykorzystane.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Kajka podkreślił, że dzień wręczania stypendium jest świętem uczniów, nauczycieli oraz rodziców. Uczniom pogratulował bardzo dobrych wyników w nauce, nauczycielom podziękował za wkład pracy, który zaowocował wysokimi wynikami w nauce, natomiast rodzicom pogratulował tak wspaniałych dzieci.

Na koniec Pan Wójt zapewnił, że w następnym roku stypendia motywacyjne będą nadal przyznawane, i wyraził nadzieję, że stypendystów będzie przybywało.

Gmina Brudzeń Duży

Prezydent Lech Wałęsa Honorowym Obywatel Gminy

15 grudnia 2013r. Prezydent Lech Wałęsa, na zaproszenie Gminy Brudzeń Duży, odwiedził swoje rodzinne strony, gdzie spędził blisko ćwierć wieku swojego życia. Uroczystości rozpoczęła msza w intencji byłego prezydenta odprawiona w kościele w Sobowie, gdzie w 1934 roku ślub brali rodzice Lecha Wałęsy, spoczywający teraz na przykościelnym cmentarzu.

Podczas uroczystej sesji Rady Gminy Prezydent odebrał tytuł Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży. Laudację na temat wkładu Lecha Wałęsy w rozwój demokracji w Polsce i na świecie wygłosił Wójt Gminy Andrzej Dwojnych. O roli Lecha Wałęsy w przemianach w naszym kraju mówili też Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego i Michał Boszko Starosta Płocki. „Wyroki boskie są niezbadane. Macie na to dowód. Kto by przypuszczał, że chłopak stąd, bez wielu szkół, odegra taką rolę. Miałem tylko dwie rzeczy: wiarę w to, co robię i wiarę w Pana Boga” - powiedział Lech Wałęsa po otrzymaniu tytułu. Prezydent w swoim wystąpieniu mówił o tym jak dokonywały się historyczne zmiany w naszym kraju



i o wyzwaniach jakie stoją przed nami. Prezydent Lech Wałęsa otrzymał w prezencie, sporządzone po raz pierwszy, fotokopie aktu swojego chrztu i ślubu rodziców. Po części oficjalnej były prezydent sfotografował się pod Dębem Lecha Wałęsy a później spotkał się na specjalnym spotkaniu opłatkowym w gronie samorządowców i przyjaciół. Prezydent Lech Wałęsa wyjeżdżając z Brudzenia zapowiedział że chętnie tu wróci i weźmie udział w spotkaniu roboczym z mieszkańcami gminy.

Miasto i Gmina Drobin

Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemczewo

Ogromną szansą rozwoju dla Polski, a w tym i naszej gminy było przystąpienie do Unii Europejskiej. Władze samorządowe nie bały się podejmować nowych wyzwań dzięki czemu możliwy był tak dynamiczny rozwój naszej gminy ale jednocześnie stworzyły nam szansę abyśmy mogli uczestniczyć w projektach skierowanych bezpośrednio do nas mieszkańców. Dzięki temu zdobyliśmy wiedzę i umiejętności przydatne w pisaniu wniosków aplikacyjnych czy zarządzaniu organizacją.



Dzięki zdobytej wiedzy łatwiej było nam nabrać pewności i uwierzyć, że możemy mieć realny wpływ na to co dzieje się wokół nas a jeżeli zewrzymy szyki to będziemy mogli jeszcze więcej. I tak postanowiliśmy powołać „Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemczewo”, które 18 listopada 2011 r. zostało wpisane do KRS.

Cele, które sobie założyliśmy to wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju społecznego, kulturalnego i gospodarczego naszej wsi, integracja mieszkańców, przeciwdziałanie bezradności, wykluczeniu społecznemu, wspieranie demokracji i budowanie społeczeństwa obywatelskiego w środowisku lokalnym. I na dobry początek, za pośrednictwem LGD Bielsk skorzystaliśmy z pomocy w zakresie małych projektów w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 pozyskując środki na remont i modernizację Świątlicy Wiejskiej. Mimo, że prace związane z zewnętrznym ociepleniem jeszcze trwają to cały budynek zyskał dzięki już wykonanym pracom remontowym a nowe okna, drzwi i posadzki dopełniły całości.

Dzięki środkom, jakie otrzymaliśmy po podpisaniu umowy współpracy z EDP Renewables Polska Sp. z o.o. w Warszawie, mogliśmy wyposażyć świetlicę w niezbędny sprzęt i zaprosić gości, aby uroczystie 27 lutego br. z udziałem Sławomira Wiśniewskiego Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Zbigniewa Kłosińskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drobinie, Marii Leśniewskiej sołtysa wsi Niemczewo i Prezesa Stowarzyszenia Zofii Kinałskiej przeciąć wstęgę i otworzyć świetlicę.

Przed nami nowe wyzwania i plany. I chociaż chętnych do działania nie brakuje to zachęcamy i zapraszamy do nas młodzież i bardzo na nią liczymy. Nawiązaliśmy już bliższą współpracę ze stowarzyszeniem „Nasz Drobin” i w maju zapraszamy do Niemczewa na piknik.

Zofia Kinałska

Gmina i Miasto Gąbin

Budowa strażnicy w Gąbinie

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i Gminy Gąbin należą do najlepiej przygotowanych i wyposażonych w sprzęt ratowniczy na terenie województwa, a nawet kraju. Bardzo różnorodny i specjalistyczny sprzęt przeciwpożarowy ratownictwa drogowego i wodnego wymaga odpowiednio dobrych warunków przechowywania, stąd też zaszła konieczność budowy nowej strażnicy dla OSP Gąbin, największej jednostki strażaków ochotników na terenie powiatu płockiego, będącej w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym od 1995 roku.



Inwestycję budowy strażnicy rozpoczęła jednostka, a od 2009 roku samorząd Miasta i Gminy Gąbin przejął realizację budowy. Wykonano drugą kondygnację, konstrukcję dachu wraz z pokryciem, zamontowano wrota garażowe i stolarkę okienną, ocieplono ściany budynku, elewację. Przed obiektem została położona kostka, podłączono strażnicę do kanalizacji sanitarnej. Łączny koszt inwestycji przekroczył 2 mln zł. Do wykonania pozostaje jeszcze wykończenie wnętrza budynku.

Dzięki przeprowadzonej inwestycji strażacy z OSP Gąbin będą posiadali największy i najnowocześniejszy tego typu obiekt w powiecie płockim. Warunki pracy ochotniczej straży pożarnej i przechowywania nowoczesnego sprzętu strażackiego zostaną w znaczny sposób poprawione.

Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Gąbinie

Trwają prace przy odnowieniu przestrzeni publicznej w centrum Gąbina, w ramach której zaplanowano przebudowę parków miejskich wokół miejsc pamięci narodowej, tj. przy ul. Kościuszki i Wojska Polskiego – pomnik nieznanego żołnierza, przy skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Browarnej – pomnik 10 rozstrzelanych, przy ul. Sławoja Składkowskiego – pomnik-głaz Józefa Piłsudskiego. Prace polegają na budowie nowych i istniejących nawierzchni alei, ciągów pieszo-jezdných.

W parku przy ulicy Kościuszki, Wojska Polskiego zostanie utworzony tor rolkowy, który znacznie poprawi bezpieczeństwo, będzie atrakcją dla aktywnych sportowo mieszkańców Miasta i Gminy Gąbin, alternatywą dla asfaltowych dróg publicznych często wykorzystywanych przez rolników.

Ponadto wszystkie parki zyskają nowe stylowe oświetlenie.



Budowa alejek parkowych w Gąbinie



Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Gąbinie

W parkach organizowane są uroczyste obchody świąt państwowych i kościelnych, imprezy sportowe i rekreacyjne, a także plenerowe występy artystyczne, koncerty. Odtworzenie parków wraz z ich oświetleniem i doprowadzeniem energii elektrycznej przyczyni się do uatrakcyjnienia oraz zwiększenia integracyjnej funkcji parków miejskich – podczas organizowanych imprez i do zwiększenia bezpieczeństwa, pozwoli na dłuższe korzystanie z funkcji publicznych parków w obrębie doby (po zmierzchu parki będą oświetlone).

Gmina Łąck

Kolejne odcinki kanalizacji na terenie Gminy Łąck

Do końca lutego wybudowano ponad 12 km sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Załdzież, Matyldów, Koszelówka i Zofiówka w ramach projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni jezior Ciechomickiego, Górskiego i Zdwojskiego w Gminie Łąck – etap I”, który gmina realizuje od 2012 roku. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach



Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. **Wartość całkowita projektu wynosi 11 800 601 złotych.** Wysokość przyznanego dofinansowania to kwota 8 207 340 złotych. W ramach projektu zostanie wybudowanych ponad 16 km sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Załdzież, Matyldów, Koszelówka i Zofiówka, 6 przepompowni sieciowych i 4 lokalne oraz oczyszczalnia ścieków w Załdzieżu. Całość przedsięwzięcia podzielono na zadania, co ułatwia jego realizację oraz rozliczenie finansowe. Pierwsze wykopy pod kanalizację zostały wykonane we wrześniu 2012 roku. Prace na budowie przebiegają bez większych zakłóceń. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych pozytywnie zweryfikowała dokumenty odbiorowe dotychczas zrealizowanych prac i do budżetu

gminy przekazała kwotę 3 646 023 złotych. **Zgodnie z harmonogramem prac na rok bieżący, wybudowanych zostanie ponad 2 700 m sieci w Zofiówce, ok. 370 m kanalizacji w Koszelówce oraz ponad 160 m sieci w Matyldowie i Załdzieżu. Zakończenie budowy planowane jest w tym roku do 15 listopada.** Z chwilą oddania obiektu do użytku, właściciele poszczególnych posesji będą zobowiązani na własny koszt wykonać przyłącza kanalizacyjne. Gmina na ten cel pozyskała dla mieszkańców dotacje w wysokości ponad 90 000 złotych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.



Budowa odcinka w Matyldowie



Budowa odcinka w Kotzylawie 4

Eksploatacją powstałej infrastruktury zajmie się Gminny Zakład Komunalny w Łącku. Przedstawiciele Zakładu od początku realizacji projektu czynnie uczestniczą w naradach koordynacyjnych. Koszty związane z utrzymaniem i eksploatacją sieci kanalizacyjnej pokrywane będą z opłat ponoszonych przez gospodarstwa domowe i inne podmioty korzystające z kanalizacji sanitarnej oraz z dopłat z budżetu gminy Łąck.

Realizacja projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni jezior Ciechomickiego, Górskiego i Zdrowskiego w Gminie Łąck – etap I” ma na celu ochronę środowiska naturalnego oraz aktywizację rozwoju gospodarczego gminy. Dzięki realizacji projektu na całym jego obszarze nastąpi likwidacja nieuszczelnionych zbiorników na nieczystości ciekłe (szamb) i do sieci podłączone zostaną posesje (ogólna liczba 530 osób) w tym działki letniskowe. Szacuje się, że do oczyszczalni dopłyną ścieki w ilości średnio 27 798 m³/r.

Powstała infrastruktura zapewni przede wszystkim zahamowanie degradacji wód w jeziorach oraz stworzy warunki dla dalszego rozwoju gminy w oparciu o jej zasoby przyrodnicze.

Gmina Mała Wieś

Andrzej Barciński Liderem Samorządowym PNSA 2013

Oklaski, błysk fleszy, przemówienia, podziękowania Podczas Gali V edycji Polish National Sales Awards emocje sięgnęły zenitu wieczorem 27 listopada 2013 r.



Zaskoczenia i radości na twarzy Pana Wójta Andrzeja Barcińskiego nie da się ukryć na żadnym ze zdjęć. To wielki zaszczyt znaleźć się w takim miejscu i w takim gronie- w gronie ludzi biznesu, a zostać laureatem to już nie lada wyróżnienie.

W uzasadnieniu komisji sędziowskiej czytamy, że „laureat dał się poznać jako charyzmatyczny i nieustępliwy lider, który potrafi integrować mieszkańców wokół realizowanych celów.

Gala PNSA jest wydarzeniem ekskluzywnym i każdego roku odbywa się w wykwintnym miejscu, ma oprawę adekwatną do rangi tego wydarzenia. Tym razem ludzie sprzedaży – w szerokim tego słowa znaczeniu - i przyjaciele PNSA spotkali się w hotelu HYATT REGENCY Warsaw. Głównym punktem uroczystości było ogłoszenie laureatów oraz wyróżnionych w V edycji konkursu Polish National Sales Awards 2013. Nagrody wręczono w 18 kategoriach konkursowych.

Jaka jest tajemnica sukcesu najlepszych? Najważniejsze są dwa czynniki: dobre wyniki i etyka w działaniu.

Patronat honorowy nad konkursem Polish National Sales Awards objął Janusz Piechociński, Wicepremier i Minister Gospodarki, a wydarzenie poprowadziła Prezes Zarządu PNSA Elżbieta Pelka i Jacek Rozenek.

100-latek w Naszej Gminie



1 lutego 2014 roku w Podgórzu odbyła się niezwykła uroczystość – Pan Piotr Stanisław Kossowski obchodził 100 rocznicę urodzin.

Z życzeniami i gratulacjami przybyli goście w osobach – Kierownik Delegatury w Płocku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie – Radosław Lewandowski, Wójt Gminy Mała Wieś – Andrzej Barciński, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Małej Wsi – Krystyna Nowakowska, przedstawiciel terenowy KRUS w Wyszogrodzie – Henryk Wudarczyk oraz licznie zgromadzona najbliższa rodzina Dostojnego Jubilata.

Z okazji niezwyklej rocznicy urodzin przekazano Jubilatowi najszczerze gratulacje i życzenia zdrowia, radości i serdecznej opieki na dalsze lata życia. Nie każdemu dane jest

przeżyć tak piękne urodziny, doczekać tak sędziwego wieku. Szczególne podziękowania należą się również synowi Dostojnego Jubilata Panu Kazimierzowi Kossowskiemu.

Gmina Nowy Duninów

Inwestycja w ścieki to inwestycja w naszą przyszłość

Gmina Nowy Duninów to ponad 146 km² obszar i prawie 4 tys. mieszkańców. Duża część gminy to lasy. Stanowią one 70% i wchodzi w skład Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego z obszarami chronionymi.

W połączeniu z Wisłą, która w granicach gminy tworzy Zalew Włocławski, malowniczą Skrwą Lewą, jeziorami i bogatą historią pogranicza mazowiecko – kujawskiego, której ślady wciąż pozostają namacalne pod postacią zabytków, gmina Nowy Duninów pozostaje jednym z niewielu regionów Północnego Mazowsza, którego rozwój zorientowany jest przede wszystkim na turystykę i rekreację.

Jako, że walory turystyczne i rekreacyjne gminy ściśle powiązane są z wartościami przyrodniczo – krajobrazowymi regionu, dbałość o te zasoby jest dla samorządu gminy zadaniem priorytetowym.

Trudno czasem o konsensus gdy z jednej strony musimy chronić zasoby naturalne, z drugiej w równym stopniu zadbać o potrzeby naszych mieszkańców w zakresie infrastruktury użytkowej. Jednak od wielu lat udaje nam się go zachować.



Odrestaurowane stawy w zespole pałacowo – parkowym w Nowym Duninowie wyglądają imponująco. W tym wypadku także posilkowaliśmy się środkami unijnymi. Kanalizacja w Nowym Duninowie, także ze względu na ochronę takich zasobów stała się pilną koniecznością.



Jezioro Soczewka. Tu organizujemy miejsca wykorzystywane do kąpieli z ratownikiem i całym zapleczem gastronomiczno – rekreacyjnym. Takie miejsca wymagają szczególnej ochrony.

Gmina Nowy Duninów **zwodociągowana** jest w chwili obecnej w **ponad 90%**. W tym zakresie niewiele pozostało do zrobienia. Wybudowaną infrastrukturę konserwujemy i modernizujemy. Przy tak wysokim stopniu zwodociągowania i coraz większym poborze wody, **by uniknąć degradacji środowiska naturalnego**, musimy w szybkim tempie **budować kolejne odcinki kanalizacji**. Zagospodarowanie ścieków stało się **zadaniem pilnym i koniecznym** przede wszystkim tam, gdzie stopień urbanizacji jest wysoki i wzrasta. Niestety zadanie to jest tak pilne jak i **kosztowne**. Skoro kosztowne, to nie powinno nas być stać na tego typu inwestycje. Niezmiennie bowiem z budżetu gminy na inwestycje możemy wydać w granicach 400 - 500 tys. zł. To kwoty niewspółmiernie małe w stosunku do potrzeb naszych mieszkańców w zakresie m.in. budowy i modernizacji dróg, infrastruktury społecznej, etc. A jednak od wielu lat budujemy i inwestujemy ogromne środki. W ostatnich 11 latach wydawkowaliśmy **na budowę i modernizację infrastruktury prawie 22 mln zł**. Zaledwie **30%** tej kwoty stanowiły **środki z budżetu naszej gminy**.



Rozbudowa oczyszczalni w Nowym Duninowie rozpoczęła. W miejscu gdzie dziś stoi będą niebawem stały kolejne zbiorniki.

Oczyszczalnię ścieków w Nowym Duninowie wybudowano w latach 90. Jej moce przerobowe obliczone były skromnie, ale wtedy rozpoczynano dopiero budowę **sieci kanalizacyjnej**. **Przed 2003** rokiem było jej trochę **ponad 4 km**. Skanalizowany był w niewielkiej części Nowy Duninów. Trzeba było przyspieszyć i szybko znaleźć pieniądze na sfinansowanie zadań z tego obszaru. Udało się.

Dzisiaj Popłacin, Brwilno, Dzierżazna, Soczewka, Brwilno Dolne, część Woli Brwileńskiej i większa część Nowego Duninowa są już skanalizowane. Mamy **ponad 50 km sieci i 556 przyłączy**. Tym samym osiągnęliśmy **prawie 42 % stopień skanalizowania** naszej gminy.

Ścieki z 376 gospodarstw odprowadzamy do oczyszczalni ścieków w Płocku Radziwiu. Z pozostałych 180 trafiają do oczyszczalni w Nowym Duninowie i niestety jest to granica możliwości przerobowych tego obiektu. Bez

jego rozbudowy i modernizacji groziłaby nam stagnacja, a w konsekwencji postępująca degradacja środowiska.

Z pomocą przyszedł **Marszałek Województwa**, z którym w 2012 r. podpisaliśmy umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „**Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Nowym Duninowie**” w ramach **środków unijnych**. Całość przedsięwzięcia będzie kosztowała **prawie 2 mln zł**. Zaledwie **25%** tej kwoty obciąży nasz **gminny budżet**. Po rozbudowie wydajność oczyszczalni zwiększy się dwukrotnie. To daje nam nowe możliwości. W dalszym etapie będziemy mogli przystąpić do budowy kanalizacji w pozostałej części Nowego Duninowa i okolicznych miejscowościach.

Z 8,5 mln zł wydatkowych w ostatniej dekadzie na kanalizację, zaledwie 37% pochodzi z gminnej kasy. Pozyskanie ponad 5 mln na tego typu inwestycje było jednym z trudniejszych zadań, przed którym stanął w ostatniej dekadzie samorząd naszej gminy. Jednak warto było zadać sobie tak wiele trudu. Nigdy z własnych środków nie wybudowalibyśmy tak wiele, ułatwiając życie codzienne tak wielu naszym mieszkańcom, w tak dużym stopniu zapobiegając jednocześnie degradacji zasobów naturalnych. Czyste jeziora, lasy i Wisła to dla samorządu gminy obok naszych mieszkańców wciąż największe atuty - podstawowe i najcenniejsze.

Gmina Słubice

Spotkanie Pokoleń – „Przekażmy sobie znak pokoju”

Po raz piętnasty początek roku kalendarzowego był okazją do goszczenia w murach szkół słubickich najstarszych mieszkańców gminy.

Spotkaniu w sobotę, 11 stycznia 2014 roku, towarzyszyło jak zawsze hasło „Przekażmy sobie znak pokoju”.



Uroczystość ta jest wyrazem hołdu składanego przez pokolenia najmłodsze najstarszym mieszkańcom gminy. Jest również wyrazem podziękowania za wkład pracy włożony na rzecz rozwoju gminy. Biorącym udział w uroczystości pragniemy udowodnić, że istnieją trwałe więzi pomiędzy kolejnymi pokoleniami mieszkańców. Więzy te chcemy ciągle umacniać i dostrzegać ich ogromną rolę w rodzinach, sąsiedztwie i w życiu całej wspólnoty samorządowej. Naszym gościom pragniemy pokazać, że są oni bardzo potrzebni wszystkim, a osiągnięcie wieku „seniora” nie stanowi powodu eliminacji z życia społecznego. Seniorzy w gminie stanowią liczną i zarazem bardzo ważną grupę, która każdego dnia przekazuje młodszym pokoleniom swoje życiowe doświadczenia oraz polskie tradycje.

W organizację spotkania zaangażowane są podległe gminie jednostki organizacyjne. Zwyczajowo jego początek, stanowi celebrowana w intencji najstarszych mieszkańców, w kościele parafialnym w Słubicach, msza święta.

Zgromadzeni w słubickiej szkole mieli możliwość wysłuchania ciepłych i serdecznych słów życzeń oraz podziękowań kierowanych do nich przez Wójta Gminy Józefa Walewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Sławomira Januszewskiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Płocku, mieszkańca gminy Słubice Adama Bartosiaka. Spotkaniu, jak zawsze, towarzyszyła możliwość dzielenia się opłatkiem. Przed przystąpieniem do tej części głos zabrał Ksiądz Ryszard Chłudziński z Parafii Słubice. W spotkaniu uczestniczył również proboszcz Parafii Zyck Stanisław Pakieł. Mocno osadzonemu w atmosferze minionych Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku spotkaniu towarzyszył śpiew kolęd. Uroczystość swoimi występami uświetniły: występy Zespołu Ludowego „Grzybowianki” oraz grupa Super Stars działająca przy Gminnej Bibliotece Publicznej. Po części artystycznej uczestnicy spotkania zaproszeni zostali na poczęstunek, po którym kapela Zespołu Ludowego „Grzybowianki” zaprosiła wszystkich do zabawy tanecznej. W pełnej zadumy, wdzięczności i serdeczności z jednej strony oraz wesołej atmosferze z drugiej strony, w sobotę 11 stycznia świętowało około 300 mieszkańców gminy.

Spotkanie integracyjne

Z myślą o dzieciach, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych w gminie Słubice od wielu lat organizowane są, zawsze w okresie karnawału, spotkania integracyjne. Uroczystość taka miała miejsce 16 stycznia. Miejscem spotkania była sala gimnastyczna szkół w Słubicach. Do udziału w nim zaproszono również wychowanków ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Mocarzewie wraz z opiekunami. Wiodącą rolę w organizacji spotkania miał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słubicach, w roli gospodarza występował kierownik tej placówki Jacek Łaska. Spotkanie obecnością

swą zaszczytli: Józef Walewski - Wójt Gminy, Sławomir Januszewski - Przewodniczący Rady Gminy oraz radne: Zofia Kujawa i Katarzyna Milczarek. Brały w nim udział także dzieci i młodzież ze szkół gminy Słubice wraz z kierownictwem tych placówek i ich pracownikami. Obsługę spotkania prowadzili pracownicy GOPS, a oprawą muzyczną zajął się nauczyciel Szkoły w Słubicach Łukasz Bartosiak, który bawił uczestników spotkania dobrą muzyką i organizował konkursy nagradzane słodkościami. W rytmie znanych przebojów i w radosnej atmosferze bawiło się około 120 osób.

Gminna Biblioteka Publiczna w Słubicach - biblioteka otwarta na rynek pracy

Gminna Biblioteka Publiczna w Słubicach została jedną z 13 bibliotek z województwa mazowieckiego i jedyną biblioteką z powiatu płockiego, której udało się przejść pomyślnie procedurę kwalifikacyjną i zostać uczestnikiem projektu „RozPRACUJ to z biblioteką”. Projekt był realizowany w roku 2013 na terenie trzech województw: łódzkiego, mazowieckiego i świętokrzyskiego, we współpracy z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych, Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej oraz wojewódzkimi bibliotekami publicznymi z Kielc i Łodzi. Było to pilotażowe przedsięwzięcie, dzięki któremu bibliotekarze otrzymali profesjonalne wsparcie szkoleniowe i narzędziowe w zakresie pomocy mieszkańcom pozostającym bez pracy lub chcących ją zmienić. Biblioteka otrzymała m.in. nowoczesny sprzęt komputerowy z oprogramowaniem, wsparcie szkoleniowe, a także indywidualne wsparcie poszkoleniowe. Pokłosiem projektu był konkurs grantowy o dodatkowe środki na realizację projektów związanych z rynkiem pracy. Otrzymany grant pozwolił na realizację projektu „Zaprojektuj swoją przyszłość”, który skierowany został do młodzieży z trzecich klas słubickiego gimnazjum.

Osoby uczestniczące w projekcie otrzymują profesjonalną pomoc w zakresie poznania własnego potencjału i zdobędą wiedzę dotyczącą potrzeb rynku pracy, co pozwoli im tak zaplanować ścieżkę własnej kariery zawodowej, aby w przyszłości nie mieli możliwości zdobycia zawodu zgodnego z ich predyspozycjami. Aby zrealizować cele projektu w bibliotece organizowane są warsztaty dla młodzieży z doradcą zawodowym, których tematem jest planowanie ścieżki kariery zawodowej i określanie własnego potencjału oraz spotkanie z liderem Klubu Pracy z Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku.

W celu wypracowania szerszego i bardziej kompleksowego działania wspierającego osoby poruszające się po lokalnym rynku pracy biblioteka w Słubicach była inicjatorem zawiązania lokalnego partnerstwa na rzecz pomocy osobom poszukującym pracy. W efekcie podjętych działań 12 grudnia 2013 r. zostało podpisane „Porozumienie o współpracy na rzecz polityki społecznej, promocji zatrudnienia oraz tworzenia warunków aktywizacji lokalnego rynku pracy w gminie Słubice w ramach partnerstwa na rzecz lokalnego rynku pracy”, którego sygnatariuszami są reprezentanci różnych sektorów- instytucji publicznych, przedsiębiorców, stowarzyszeń, osób indywidualnych, nauczycieli oraz bibliotekarzy.

Gmina Staroźreby

Otwarcie świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi

W dniu 7 lutego o godz. 12.00 w Nowej Wsi otwarta została świetlica wiejska wybudowana przy udziale środków unijnych. To bardzo dobra wiadomość zwłaszcza dla mieszkańców regionu. Świetlica jest bowiem doskonałym miejscem na organizację różnego rodzaju spotkań, konferencji czy wydarzeń okolicznościowych.

W uroczystym otwarciu udział wzięli przedstawiciele władz gminnych, zaproszeni goście: Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego, Tomasz Duda Członek Zarządu Powiatu, Józef Stradomski Wójt Gminy Staroźreby, Marek Ciećwierz Przewodniczący Rady Gminy, Honorata Nagórka Sekretarz Gminy, Urszula Ziarko Skarbnik Gminy, Artur Żelechowski Kierownik Referatu Rolnictwa, Elżbieta Wojciechowska Kierownik GOK w Starożrebach, Gabriel Graczyk Wójt Gminy Bulkowo, Ks. Jan Żółtowski Proboszcz Parafii w Daniszewie, Wiesław Strzałkowski Sołtys Nowej Wsi oraz Radni Gminy Staroźreby, rada sołecka i licznie zgromadzeni mieszkańcy Nowej Wsi i okolicznych wiosek.



Budowa tej nowoczesnej świetlicy wiejskiej była możliwa dzięki dużemu zaangażowaniu i determinacji władz gminnych w realizację przedsięwzięcia jak również pomoc władz powiatowych i wojewódzkich oraz dofinansowaniu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Całkowita wartość inwestycji to 537 tys. zł, z czego dofinansowanie unijne stanowiło przeszło 327 tys. zł. Dzięki realizacji inwestycji powstał nowoczesny budynek - parterowy, wolnostojący, niepodpiwniczony o powierzchni użytkowej 183,68 m², kubatura 906,00 m³.



W ramach projektu wykonane zostały: wewnętrzne instalacje elektryczne, wewnętrzne instalacje centralnego ogrzewania, instalacje wodno-kanalizacyjne, wentylacja mechaniczna, kotłownia, instalacja odgromowa, przyłącza wodociągowe, kanalizacyjne i energetyczne, utwardzenie terenu z kostki brukowej, ogrodzenie terenu.

Świetlica zostanie wyposażona w: stoły, krzesła, telewizor LCD, zestaw kina domowego, lodówkę, kuchnię gazową, wieszaki stojące na ubrania, projektor, ekran projekcyjny, kuchenkę mikrofalową.

Uroczysta Sesja Rady Gminy

W dniu 11 grudnia 2013r odbyła się XXVII Sesja Rady Gminy w Staroźrebach, którą zaszczylił swoją obecnością m.in. Pan Michał Boszko – Starosta Płocki.

W sesji uczestniczyli również sołtysi gminy Staroźreby, ks. proboszcz parafii Staroźreby – Bogusław Sabat oraz zaproszeni goście. Miłym akcentem sesji było wręczenie odznak honorowych „Zasłużony dla Rolnictwa”: **Markowi Zaborowskiemu i Adamowi Zaborowskiemu** – mieszkańcom naszej gminy. Rada Gminy w Staroźrebach jednogłośnie uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Staroźreby na lata 2014-2026 oraz Budżet Gminy na 2014 rok. Jednym z punktów porządku sesji było wystąpienie Wójta Gminy Staroźreby - Józefa Stradomskiego podsumowujące osiągnięcia Gminy, w tym realizację inwestycji w roku 2013.

W tym świątecznym klimacie sesję zakończono życzeniami świątecznymi oraz tradycyjnie podzielono się opłatkiem.

Gmina i Miasto Wyszogród

Oficjalne otwarcie nowej zajezdni w Wyszogrodzie

W dniu 31 stycznia 2014r. dokonano oficjalnego oddania do użytkowania poczekalni na zmodernizowanym dworcu autobusowym w Wyszogrodzie. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali Radni, Burmistrz, Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz Ksiądz Proboszcz, który dokonał aktu poświęcenia.

Burmistrz Gminy i Miasta Wyszogród, podziękował zebranych przedstawicielom Rady Gminy i Miasta Wyszogród za przychylność w realizacji tej inwestycji. Wyraził także nadzieję, że obiekt ten będzie dobrze służył mieszkańcom naszej gminy i miasta.

Do dyspozycji mieszkańców gminy i miasta Wyszogród przekazana została zajezdnia z trzema stanowiskami autobusowymi, ogrzewana poczekalnia jak i ogólnodostępna toaleta.



Wyłoniony w procedurze przetargowej Wykonawca tego zadania tj. Konsorcjum firm: Zakład Usługowo – Handlowy „WIGMA” Sp. z o.o. – Lider Konsorcjum oraz Zakład Remontowo – Budowlany Tomasz Grzelak i S-ka – Partner Konsorcjum, w pierwszym etapie na podstawie opracowanego programu funkcjonalno – użytkowego sporządził innowacyjny projekt wykonawczy pod nadzorem autora pierwotnej koncepcji arch. Marty Siodlak, a następnie wykonał prace remontowo – budowlane. Zakres całego zadania obejmował wymianę nawierzchni utwardzonej dostosowanej do ciężkiego ruchu samochodowego wraz z urządzeniem stanowisk, budowę budynku – poczekalni wraz z toaletą

i wiatą, zagospodarowanie terenów zielonych, stworzenie miejsc parkingowych, dostawę i montaż elementów małej architektury tj. ławek, tablic informacyjnych i turystycznych, koszy i stojaków na rowery. Przestrzeń zajezdni oraz sama poczekalnia wyposażona została w system całodobowego monitoringu oraz system alarmowy, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Z początkiem kwietnia zostanie otwarty punkt usługowo-gastronomiczny.

Zrealizowana inwestycja wpływa znacząco na poprawę życia mieszkańców naszej gminy i miasta. Niewątpliwie przyczynia się do poprawy estetyki miejsc przestrzeni publicznej, co bezpośrednio przekłada się na podniesienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej całej gminy i miasta Wyszogród.

Projekt ten uzyskał dofinansowanie jest ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013., „Odnowa wsi”.

Obecnie z zajezdni korzysta siedem linii autobusowych i przyjeżdża dziennie około 120 kursów na teren całego kraju. Na stronie <http://www.wyszogrod.pl/rozkaldy-jazdy> znajduje się szczegółowy rozkład jazdy wszystkich przewoźników.





Powiat Płocki
dobrze ułożony

Wydział Organizacji i Nadzoru

Dyrektor Wydziału: *Monika Mytnik-Talpa*

Z-ca Dyrektora: *Tomasz Kominiek*

tel. 24 267-67-07

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Wydział Rozwoju, Funduszy i Promocji

Dyrektor Wydziału: *Anna Janiszewska*

Z-ca Dyrektora: *Urszula Tomaszewska*

tel. 24 267-67-09, 267-67-84

e-mail: rfs@powiat.plock.pl

Wydział Architektury i Budownictwa

Dyrektor Wydziału: *Halina Dąbrowska*

tel. 24 267-67-57

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Wydział Komunikacji

Dyrektor Wydziału: *Teresa Szpakowicz*

Z-ca Dyrektora: *Piotr Kępczyński*

tel. 24 267-68-18

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Sławomir Jeznach

tel. 24 267-67-20, 267-67-37

e-mail: rzecznik@powiat.plock.pl

Rada i Zarząd Powiatu w Płocku

Płock, ul. Bielska 59

tel. 24 267-68-00, 267-67-07

fax. 24 267-68-48

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Wydział Finansowy

Dyrektor Wydziału, Główny Księgowy

Barbara Pietrzak

tel. 24 267-68-78

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Wydział Środowiska i Rolnictwa

Dyrektor Wydziału: *Maja Syska-Zelechowska*

tel. 24 267-67-97

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Wydział Geodezji

i Gospodarki Nieruchomościami

Dyrektor Wydziału: *Leszek Majewski*

Z-ca Dyrektora: *Paweł Różański*

tel. 24 267-67-47

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych

Dyrektor Wydziału: *Małgorzata Strużik*

tel. 24 267-67-37

e-mail: ek@powiat.plock.pl

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Dyrektor Wydziału: *Jan Jerzy Ryś*

tel. 24 267-67-87

e-mail: starostwo@powiat.plock.pl

Nagraj swoje Video CV

Już od grudnia 2013 r. **Powiatowy Urząd Pracy w Płocku** oferuje osobom bezrobotnym i poszukującym, a także pracodawcom nowoczesną usługę w postaci systemu **Video CV**. Kabina do nagrywania Video CV usytuowana na parterze budynku urzędu udostępniona jest wszystkim osobom poszukującym zatrudnienia i oferuje nowoczesne narzędzie do przygotowania CV w formie filmu video. Taka forma jest doskonałym uzupełnieniem tradycyjnego CV i listu motywacyjnego oraz możliwością audiowizualnej prezentacji własnej kandydatury potencjalnemu pracodawcy.

Przekaz CV w formie video to dla kandydata okazja, żeby zaprezentować się w pełniejszej formie, niż za pomocą tradycyjnego CV. W kilkuminutowym filmie można zawrzeć więcej informacji, niż na papierze, a dowolność w tworzeniu koncepcji takiego Video CV oraz wybór elementów, które znajdują się na filmie podkreśla i uwiarygadnia mocne strony kandydata: m.in. kreatywność, pomysłowość i umiejętność autoprezentacji. Video CV może zostać również potraktowane jako pierwszy etap rozmowy kwalifikacyjnej, daje bowiem potencjalnym pracodawcom możliwość poznania osobowości, zainteresowań, oczekiwań kandydata, które są niezbędne przy wyborze odpowiedniego pracownika.



Video CV może być sposobem na interaktywną odpowiedź na konkretne ogłoszenie danego pracodawcy i zawierać, oprócz podstawowych informacji dotyczących danej osoby, potwierdzenie doświadczenia lub posiadania określonych umiejętności, na które zwraca uwagę pracodawca. Kierunek studiów, działalność w samorządzie i organizacjach studenckich, znajomość języków, odbyte kursy- to tylko kilka, z wielu elementów, o których można opowiedzieć w Video CV. Twórca takiego ustandaryzowanego Video życiorysu nie musi martwić się o stronę kreatywnego, atrakcyjnego przekazu, ale skupia się na merytorycznym przekazaniu krok po kroku informacji, dzięki którym da się poznać rekrutującym od profesjonalnej strony.

VCV Maker Portal dostępny pod adresem www.plock.vcvmaker.com skierowany jest zarówno do pracodawców jak i osób poszukujących pracy i łączy pracodawców z użytkownikami poprzez nowoczesną formę, jaką jest

Video CV. **Pracodawca** rejestrując się na portalu może przeglądać profile kandydatów, którzy nagrali swoje Video CV w Powiatowym Urzędzie Pracy w Płocku. Umożliwia to bezpośredni kontakt z wybranymi kandydatami, w celu zaoferowania oferty pracy. **Użytkownik**, który stworzył swoje Video CV za pomocą aplikacji VCV Maker Cabin w Powiatowym Urzędzie Pracy w Płocku oraz ustalił swój indywidualny login i hasło po zalogowaniu się może edytować swój profil oraz przesłać swoje Video CV do potencjalnych pracodawców.

Korzyści dla pracodawcy:

- Możliwość bliższego poznania kandydata i zapoznania się m.in. z jego umiejętnościami oraz osobowością
- Nowoczesna wyszukiwarka kandydatów
- Nowoczesne narzędzie rekrutacyjne
- Skrócenie procesu rekrutacji
- Oszczędność czasu i pieniędzy

Korzyści dla potencjalnego pracownika:

- Skuteczne pozyskanie pracy
- Kreacja własnego wizerunku
- Samodzielna i prosta obsługa
- Udostępnianie profilu dla dowolnego pracodawcy
- Wyróżnienie się na rynku pracy
- Pokazanie zdolności interpersonalnych czy medialnych



Iwona Sierocka
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku

W POWIECIE

Z prac Rady - <i>Adam Sierocki</i>	5
Z prac Zarządu - Powiat skuteczny w pozyskiwaniu dodatkowych funduszy - <i>Michał Boszko</i>	7

PROMOCJA POWIATU - KRONIKA WYDARZEŃ 9

Z GMIN POWIATU PŁOCKIEGO

Gmina Bielsk – <i>Józef Rozkosz</i>	23
Gmina Bodzanów – <i>Teresa Grabarczyk, Stanisława Tworek</i>	25
Gmina Bulkowo – <i>Gabriel Graczyk</i>	28
Gmina Brudzeń Duży – <i>Andrzej Dwojnych</i>	29
Miasto i Gmina Drobin – <i>Zofia Kinalska</i>	30
Miasto i Gmina Gąbin - <i>Krzysztof Jadczak</i>	31
Gmina Łąck – <i>Zbigniew Bialecki</i>	32
Gmina Mała Wieś – <i>Andrzej Barciński</i>	33
Gmina Nowy Duninów – <i>Mirosław Krysiak</i>	34
Gmina Słubice – <i>Józef Walewski</i>	36
Gmina Staroźreby – <i>Józef Stradomski</i>	37
Gmina i Miasto Wyszogród – <i>Mariusz Bieniek</i>	39

PORADNIK INTERESANTA 40

KOMUNIKATY

Nagraj swoje Video CV – <i>Iwona Sierocka</i>	41
---	----



Wicestarosta Jan Ciastek informuje o wydatkach inwestycyjnych. Od lewej: Wiceprzewodniczący Rady Daniel Zaborowski, Przewodniczący Rady Adam Sierocki, Wiceprzewodniczący Rady Adam Bartosiak.



Dyskusja o przesunięciach finansowych w budżecie powiatu. Od lewej: Skarbnik Powiatu Maria Jakubowska, radny Juroslaw Dorobek.



Wiceprzewodniczący Daniel Zaborowski wnioskuję o dodatkowe wyjaśnienia w związku z proponowanymi przez Zarząd Powiatu zmianami w tegorocznym budżecie. Od lewej Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: Wiesław Woźniak, Paweł Jakubowski, Waldemar Zawadzki.



W sesji udział wzięli m.in.: od lewej: Z-ca Komendanta Miejskiego Policji Zbigniew Włodkowski i Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Dariusz Orłowski.



Zarząd Powiatu. Od lewej: członkowie Zarządu Powiatu – Tomasz Duda, Lech Dąbrowski, Starosta Płocki Michał Boszko, Wicestarosta Jan Ciastek, Sekretarz Powiatu Piotr Dyskiewicz, Skarbnik Powiatu Maria Jakubowska.



Głosowanie nad przyjęciem projektów uchwał.



Radni powiatu podczas głosowania.



Podziękowania dla wolontariuszy i organizatorów Międzygminnego Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

